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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS
AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001-18

Presidente: Indianara Aparecida Machado da Silva
Sede: Rua Marcelino Venancio, n° 484 — Bairro:Jd. Alto da Boa Vista
FONE: 3041-2424 CEP: 87.083-069 — MARINGA/PR
E-mail: transparencia.ama@gmail.com

Site. amamaringa.org
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NOME - SARANDI
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Lei Federal n°® 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n® 1.584/2016.
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Oficio n° 139/2025
Data: 25/08/2025

Assunto: Prestacdo de Contas de Transferéncia Voluntaria. Sarandi, N° termo 035/2022 , Sit

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal n°® 13.019/2014, Lei Federal n°
13.204/2015, Resolugdo n° 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado, Instrugdo Normativa n°
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana, Decreto Municipal n° 1.584/2016, para o
envio da prestagdo de contas referente as despesas de transferéncia voluntaria municipal,
liberada através da Secretaria Municipal de Educagéo, efetuadas por esta Entidade durante o
periodo do 4° Bimestre de 2025.

Esta prestagdo de contas compde-se dos seguintes documentos:

a) Certidao Débitos de Tributos Federais / INSS e a Divida Ativa da Uniéo;

b) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

c) Certidao Liberatéria do Tribunal de Contas;

d) Certidao Liberatéria do Concedente;

e) Certidao de Débitos com o Concedente;

f) Certidao de Débitos Trabalhistas;

g) Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual;

h) Guia GFIP - SEFIP;

i) Extrato Bancario da Conta Corrente (mensal);

j) Extrato Bancario da Conta Aplicagéo (mensal);

k) Comprovante de Restituicdo de Tarifas Bancarias, Estornos ou Glosa (Quando Houver);

I) Documentos fiscais: Nota Fiscal Eletronica de Venda, Nota Fiscal de Eletrénica de
Prestacdo de Servico, CT-e OS (Conhecimento de Transporte Eletrénico para Outros
Servigos), Comprovante de pagamento (Transferéncia Bancaria), Holerites, Termo de
Rescisdao (Se Houver), Recibo de Pagamento Auténomo (Quando Houver), Guia de
Encargos Sociais e demais documentos (Quando Houver);

m) Lista de atendidos pela entidade;

n) Pesquisa de Pregos (Orgamentos);

0) Relagédo de Ganhadores da Pesquisa de Pregos;

p) Memoéria de Calculo Folha de Pagamento;

q) Lista de presenca e faltas dos atendidos;

Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, sub

Atenciosamente,

llmo Sra:

Adriana de Oliveira Chaves Palmieri
Secretario Municipal de Educagao
Sarandi- PR
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ATA DA ASSEMBLE!A GERAL EXTRAORD!NARIA DA
ASSOCIACAO MAR!NGAENSE DOS AUTISTAS

Aos nove dias do més de julthe do ano de dois mil e vinte e tinco, {08/07/2028), as dezenove horas e trinta
minutos, (19:30), na sede da Associago situada a Rua Pioneiro Marcelino Venéncio, n® 484, Jardim Alto
da Boa Vista, Maringa-PR, CEP: 87083-069, sob a Presidéncia da Sra. Indianara Aparecida Machado da
Silva, indicou a mim, Dayane Elisa Alexandre, para secretaria-los. A presente Assembléia foi convocada
na forma estatutéria, e uma vez constatado ¢ numero legal de presentes conforme estabelecido no
estatuto social, foi dada por instalada a Assembléia para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 19)
SUBSTITUICAD DO CARGO DE PRESIDENTE. Iniciando os trabalhos foi colocada em pauta & ordem
nica do dia referente 4 substituigao do cargo de Presidente, sendo que a mesma responsavel pelo cargo
alegou motivos particulares renunciando ao cargo, dessa forma e uma vez ficando vago fez-se necessaria
a eleigéo de novo represente para suprir o cargo, sendo apresentado o cargo de Presidente o nome de
Edecarlos Aparecido Cardozo, Brasileiro, Casado. Encarregado de Escrita Fiscal, RG: 3.655.194-8, CPF:
581.887.119-34, residente a Rua Rio Azul 166, Jardim Qasis, Maringd, aos membros da assembléia os
quais concordaram por unanimidade, ato continuo sendo empossado na respectiva funglio. A Diretoria
eleita para a gestdo de 01/01/2025 a 31/12/2027, séo: Diretoria Executiva: Presidente: Edecarlos
Aparecido Cardozo, Brasileiro, Casado, Encarregado de Escrita Fiscal,, Vice ~ Presidente: Amarildo Luiz
Vieira, Brasileiro, Casado, Agricultor, 1 Diretora Secretaria Dayane Elisa Alexandre, Brasileira, Casada,
Pedagoga‘ 2° Diretor Secretario Michael Ricardo da Silva, Brasileiro, Casado, Assistente Fiscal, 1°
Diretora Fmanoeira Elisangela Stang do Nascimento, Brasileira, Casada, Contadora Autbnoma, O cargo
de 2° Diretor Financeiro (vago), V - Diretora de Patriménio Veronica Avelino Silveira, Brasileira,
~ Divorciada, Do Lar , VI - Diretor Social Fabricia Paula Santana Cardozo, Brasileira, Casada, Bacharel em
Contabilidade,, Procuradoria Juridico Tadeu Augusto Guirro, Brasileiro, Casado , Advogado, Conselho
Consultivo Iraci Rodrigues Herrero Signorini, Brasileira, Casada, Confeiteira . Indianara Aparecida
Machado da Silva, Brasileira, Casada, Auxiliar de Escrita Fiscal, José Antdnio Moscardi, Brasileiro, Vitivo,
Empresario, Silvio Humberto de Rezende Junior, Brasileiro, Casado, Empresario, Hasan Fahmi Hasan
Juda, Brasileiro, Casado, Medico, Maria Sousa Garcia, Brasileira, Casada, Do lar, Conselho de
Administrag8io Flavia Regina Verona, Brasileira, Casada, Confeiteira, Maria Aeni Machado, Brasileira,
Solteira, Do lar, Fernando Henrique Ferreira, Brasileiro, Casado, Securitario, Luciana Munhoz Benatti,
Brasileira, Casada, Cabelereira, Conselho Fiscal Trindade Soltys, Brasileira, Casada, Do lar, Edi Carlos
Buson, Brasileiro, Casado, Frentista, ivone Burrin Delgado, Brasileira, Casada, Do Lar, Regina Celia
Zaninelo, Brasileira, Casada, Professora Aposentada, Geni Aparecida Zamboti Barrinha, Brasileira,
Casada, Do Lar, Sivia Helena Markovicz de Almeida, Brasileira, Casada, Do Lar. Auto Defensoria:
Efetivos: Kaud Novais Garcia e Bealriz Lopes Dias, Suplentes Natanael Henrique Baldasso e lsabella
Stansg Pankowski Lopes Machado. A nova diretoria toma posse nesta data, dando continuidade, neste
mandato de trés anos, ou seja, até o dia 31 de dezembro de dois mil e vinte e sete. Sem mais nada a
acrewsmar eu Dayane Elisa Alexandre, secretariei a devida assembleia geral extraordinaria, lavro a
pmsente ata, que apds lida e aprovada por todos, vai assinada por mim e por quem mais se fizer
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ATA - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA POSSE PRESIDENTE

Aos nove dias do més de agosto de dois mil e vinte e cinco, nas dependéncias da
AMA— Associacao Maringaense dos Autistas, situada a Rua Marcelino Venancio
n° 484 Jardim Alto da Boa Vista, Maringa - PR, CEP 87083-089, inscrita no CNPJ
86.798.014/0001-18, reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinaria, os
membros da Diretoria, seus Conselheiros e Associados, para tratar da posse do
novo presidente, para o biénio de 2025 / 2027. AAssembleia foi presidida pala 1 0
Diretora Secretaria Dayane Elisa Alexandre, com a abertura as dezenove horas,
com a presenca dos associados. Foi apresentada chapa Unica, sob a presidéncia
da associac¢io Indianara Aparecida Machado da Silva, e colocada em votagéo, foi
aclamada por unanimidade. Em seguida, ocorreu a transmisséo de cargo, para a
Presidéncia para o mandato 2025/2027, ficando assim constituido: Diretoria
Executiva; Presidente: Edecarlos Aparecido Cardozo, Vice — Presidente: Amarildo
Luiz Vieira, 12 Diretora Secretaria Dayane Elisa Alexandre, 2° Diretor Secretario
Michael Ricardo da Silva, 12 Diretora Financeira Elisangela Stang do Nascimento,
2° Diretor Financeiro (vago), V — Diretora de Patrimonio Veronica Avelino Silveira
, VI — Diretora Social Fabricia Paula Santana Cardozo, Procuradoria Juridico
Tadeu Augusto Guirrov Conselho Consultivo Iraci Rodrigues Herrero Signorini,
Indianara Aparecida Machado da Silva, José Antonio Moscardi, Silvio Humberto de
Rezende Junior, Hasan Fahmi Hasan Juda, Maria Sousa Garcia, Conselho de
Administragédo Flavia Regina Verona, Maria Aeni Machado, Fernando Henrique
Ferreira, Luciana Munhoz Benatti, Conselho Fiscal Regina Celia Zaninelo, Geni
Aparecida Zamboti, Edi Carlos Buson Silvia Helena Markovicz de Almeida,
Trindade Soltys, lvone Burrin Delgado. Auto Defensoria: Efetivos: Kaua Novais
Garcia e Beatriz Lopes Dias. Suplentes — Natanael Henrique Baldasso e Isabella
Stang Pankowski Lopes Machado. O novo Presidente Edecarlos Aparecido
Cardozo, cumprimentou e agradeceu a todos presentes, disse que assumira a
AMA com determinagéo para fazer o melhor, e agradece a todos pela confianca.
Nada mais havendo a tratar, deu por encerrada a Assembleia Geral Extraordinaria,
" cuja ata sera assinada por mim, eu, 1° Secretaria Dayane Elisa Alexandre, e
demai
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:38:37 do dia 07/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/02/2026.

Cddigo de controle da certidao: E7B2.91DF.DED6.5DFB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/09/2025, 08:09 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  86.798.014/0001-18

Razao
Social: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

Endereco: R PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO 484 / JARDIM REAL / MARINGA / PR
/ 87083-069

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:23/08/2025 a 21/09/2025

Certificagdo Nimero: 2025082302560559963004
Informacdo obtida em 03/09/2025 08:09:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI

WWW . SARANDLPR.GOV.BR B/

Rua Jose Emillano de Gusmao, 565 ~ cep: 87111-230 SA - ﬁ”l

Fone: | 44| 3264-2777 / 3264-8600 Wﬂ@ Nﬁmﬁ
CERTIDAO LIBERATORIA

N° 039/2025

AMA - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS -
MARINGA - PR.
CNPJ - 86.798.014/0001-18

Finalidade da Certidio: TRANSFERENCIA VOLUNTARIA

E CERTIFICADO, NA FORMA DA RESOLUCAO N° 28/2011, QUE
A AMA - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS -
MARINGA - PR, ESTA EM SITUACAO REGULAR EM RELACAO
AO ART. 18° DA RESOLUCAO 28/2011 - TCE E IN 61/2011, Lei n°
13.019/14, Lei n° 13.204/15.

Sarandi, 25/08/2025.

A Presente Certiddo é valida até o dia 24/10/2025 - Fornecimento Gratuito.

Rua José Emiliano de Gusmaio, 565- Caixa Postal 71 87 111-230
Fone: (44) 3264-860
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18/08/2025, 11:35 .. Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR .. ; OAS o%

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ N°: 86.798.014/0001-18

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PU_BLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.

289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOQIAQI\O MARINGAENSE
DOS AUTISTAS ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 17/10/2025, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Cédigo de controle 6920.0EQY.4217
Emitida em 18/08/2025 as 11:31:44

Dados transmitidos de forma segura.

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx?nrCNPJ=86798014000118
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MUNICIPIO DE SARANDI
Estado do Parana
SECRETARIA DE FAZENDA

DIRETORIA DE ARRECADAGAO E FISCALIZAGAO

_ Certido Negativa de Débitos N° 20382 /2025

CERTIFICAMOS, conforme requerido por ASSOCIACAO MARINGAENSE
DOS AUTISTAS AMA, CPF/CNPJ n° 86.798.014/0001-18, para fins TRANSMISSAO, que
NAO CONSTAM DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas,

contribui¢do de melhoria e divida ativa dos cadastros Mobiliarios e Imobilidrios), até a
presente data em nome de ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS, CPF/CNPJ n°
86.798.014/0001-18, situado(a) na cidade de Sarandi.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos posteriormente apurados,
mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidéo.

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 5164E922236C66AEAC1A7EA99985536B

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 31/10/2025

FUNCIONARIO:WEB Sarandi, 01 de setembro de 2025.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Certiddo n°: 17073539/2025

Expedigdo: 25/03/2025, as 15:35:24

Validade: 21/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 86.798.014/0001-18, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréadrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sug 26: cndt@tst.jus.br

\
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Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 037451783-87

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 86.798.014/0001-18
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 05/12/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (07/08/2025 13:36:14)

F 7oL A
Estado do Parana O3S DC@J
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(G3350408181268601
04/08/2025 08:23:45

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 352-2
Conta corrente 133929-XASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Periodo do extrato 07 /2025

Langamentos

~ 27/06/2025 o ‘ 0000 00000 000 Saldo Anterior ) - 0,00 C
L Owomgozs .. . D000 13134 280FchadePagamento. | . BATA 6.23776D

~ 01/07/2025 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 118 700 000.034.189 570,13 D

27/06 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

0 1310

réncia A 9_.034.18‘91  660,08D

 27/06 ASSOCIACAO W&NGA,N% L e
, 13105 470 Transferéncia Agendada 118. 700 OOO 034. 189_ - 22889D

27/06 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

148 7.696,86 C 0,00 c_

14175 976 TED- Crédito em Conta 33.392.747 979,50 C
104 2919 78200482000110 PREFEITURA MUN -
175 976 TED-Crédito em Conta g 393'8?6. 10.30864C

0000 480 Aplicagio Poupanga 148 11.288,14D 0,00C
) Poupanga (var51)

09/07/2025 o000

| 72301 4293,50D

23/07/2025 0000 00000 825 Resgate Poupangaw 148 429350C 000C
Poupanga (var.51)
nento de E

1o

29/07/2025 0 00 853 Resgate Poupanga 048 987,00C 0,00 C
B I _ Poupanca (var.51) . : B B o

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



51 - POUPANGA-OURO DIARIA

Extratos - Poupanga

Agéncia / Conta 352-2 / 133929-X

(G3370408311658041
04/08/2025 08:36:40

Saldo: 59.182,27 C

Periodo 01/07/2025 a 31/07/2025

Variagéo POUPANGCA-OURO DIARIA (51)

Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Dt. langamento Dt. base  Dia Histérico Ag. origem Documento Informagdes Valor Saldo
30/06/2025 Saldo anterior 66.704,91 C
02/07/2025 01/07/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.201 7.696,86 D
03/07/2025 04/07/2025 4/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 10,88 C
03/07/2025 04/07/2025 4/6 737 Juros 352-2 M71C
04/07/2025 07/07/2025 5/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 7.72¢€
04/07/2025 07/07/2025 5/6 737 Juros 352-2 22,50 C
04/07/2025 07/07/2025 6/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 39,87 C
04/07/2025 07/07/2025 6/6 737 Juros 352-2 117,47 C
04/07/2025 07/07/2025 7/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 37,13C
04/07/2025 07/07/2025 7/6 737 Juros 352-2 116,42 C
08/07/2025 09/07/2025 9/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 255C
08/07/2025 09/07/2025 9/6 737 Juros 352-2 743C
10/07/2025 09/07/2025 9/7 880 Aplicacao Automatica Poupanca 352-2 9.035.209 11.288,14 C
24/07/2025 23/07/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.223 4.293,50 D
30/07/2025 29/07/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.229 987,00 D
Saldo atual 0,00C

Saldo bloqueado 0,00D

Saldo total 65.409,37 C

Rendimentos:

SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722




(G3320108261940611
01/09/2025 08:45:18

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 352-2
Conta corrente 133929-XASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Periodo do extrato 08 /2025

Langamentos

0,00 C

6896 6227100
148 62271000000

‘ ) 00000 825 Resgéte Poupanga
Poupanca (var.51)

34130372 10.30864C

1417'5 976 TED-Crédito em Coma 34131550  97950C
104 2919 78200482000110 PREFEITURA MUN

LOBI082025 .

'11288140 OOOC

13105 470 Transferéncia Agendada  118700.000.034.189  57013D
_08/08 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE _

237,62D

1469,76 C 0,00 C

_28/08/2025 ... booo 13105 109 Pagame"to deBoleto 82801 1034,00D
((((( SERVICOSSA
00000 825 Resga‘ta ?fia ca

1.034,00 C 0,00C

~_000C

00000 999 SALDO

Transagéo efetuada com sucesso por: JJ132554 ELISANGELA STANG DO NASCIMENTO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



51 - POUPANGCA-OURO DIARIA

Extratos - Poupanga

Agéncia / Conta 352-2 / 133929-X

ilp

&

(G3370108553066231
01/09/2025 08:57:46

Saldo: 68.366,42 C

Periodo 01/08/2025 a 31/08/2025

Variagéo POUPANGA-OURO DIARIA (51)

Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Dt. langamento Dt. base  Dia Historico Ag. origem Documento Informagées Valor Saldo
31/07/2025 Saldo anterior 65.409,37 C
01/08/2025 04/08/2025 4/7 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 10,98 C
01/08/2025 04/08/2025 4/7 737 Juros 352-2 31,92C
04/08/2025 01/08/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.201 6.227,10 D
04/08/2025 05/08/2025 5/7 741 Reajuste Monetéario - BACEN 352-2 7.79C
04/08/2025 05/08/2025 5/7 737 Juros 352-2 2265C
05/08/2025 06/08/2025 6/7 741 Reajuste Monetério - BACEN 352-2 41,13 C
05/08/2025 06/08/2025 6/7 737 Juros 352-2 118,26 C
06/08/2025 07/08/2025 7/7 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 41,21C
06/08/2025 07/08/2025 7/7 737 Juros 352-2 117,21 C
07/08/2025 06/08/2025 6/8 880 Aplicacao Automatica Poupanca 352-2 9.035.206 11.288,14 C
08/08/2025 11/08/2025 9/7 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 2,24 C
08/08/2025 11/08/2025 9/7 737 Juros 352-2 6,38 C
21/08/2025 20/08/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.220 1.469,76 D
29/08/2025 28/08/2025 248 Resgate Automatico 3562-2 9.035.228 1.034,00 D
Saldo atual 0,00C

Saldo bloqueado 0,00D

Saldo total 68.366,42 C

Rondmeni:  SELIC ouainenraue . A TR170 DA SELC

Transagéo efetuada com sucesso por: JJ132554 ELISANGELA STANG DO NASCIMENTO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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laboracao: 035190 jv._

FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

(CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador 1 8 / 07 / 202 5
86.798.014 | | ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA

L as 21:59.59 (Bre

Valor a recolher

-
Num. de Pag. Identificador Tag
1 0125062777532000-8 | | 86798014 06/2025 MENSAL 11600'18

N

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
06/2025 39 11.057,63 0,00 0,00 0,00 11.057.63

Total FGTS: 11.057,63 0,00 0,00 0,00 11.057,63

Informagdes de recolhimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total
06/2025 542,55 54255
Total Consignado: 542,55 542 55
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL i

Total da Guia: 11.600,18
30/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.34.23
1187801187 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 01/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:07:44
SEessessorrEsmmEn=s=s=S=SS == s=sss=ssssssssss 035200352 0001
PAGAMENTO VIA QR CODE COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
------------------------------------------------ DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

1D E00000000202506301500079616409AG

CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18 CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

VALOR: R$11.600,18 AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X
TARIFA: R$0,00 m————m——————=============== === ======
DATA: 30/06/2025 - 05:32:24 DATA DA TRANSFERENCIA 01/07/2025
COD PRODUTO: 94a98ab954bed0a996aaabed319884dd NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
DEVEDOR: SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA VALOR TOTAL 570,13
CNPJ DO DEVEDOR: 86 Fhk hkk [xkkh-]8 x**x*%% TRANSFERIDO PARA:
------------------------------------------------ CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

PAGO PARA: Cef Matriz AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
CNPJ: 360.305/0001-04 NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL mm—m—m=m——————==m==————==== = ====
———————————————————————————————————————————————— NR.AUTENTICACAO 1.67B.BC2.39B.2FF.323
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/06/2025 - 05:32:26

DOCUMENTO: 063001

AUTENTICROAOD STSEB: 7.320.FFC.AS8.CEE. 8FT  6/2025 &s 13:34:24 - Pagina 1/1

O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

Obs.: FGTS é um imposto tnico enviado para Caixa Econdmica Federal através de arquivo

0002010102127

*630482FB

SEFIP/GFIP para identificar o recolhimento individualmente para cada funcionario.

A guia de FGTS é paga no valor total na conta corrente do Recurso Préprio e feito rateio para os respectivos
conveénios.



o7

sy
. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[86.798.014/0001-1 8] [ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA ]

(Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento
L Junh012025} [ 1 8/07/2025] [ 07.16.251 78.4896060-0J

(Observagées

N° Recibo Declaragao: 50000357236826

Pagar este documento até

.

Composicdo do Documento de Arrecadacao

Cadigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 12.992,75 12.992,75
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 5.856, 30 5.856,30
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
Totais 18.849,05 18.849, 05
01/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:0363?
035200352 i
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
30/06/2025 - AUTOATENDIMENTO = 0888, 00 DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
1187801187 SEGUNDA VIA 0001

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

. 3.929-X
COMPROVANTE DE PAGAMENTO AGENCIA: 0352-2 S?ﬁ?i;=====::=iii==;===;
N mm=m—=m========m=====—===sc= ool
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE89 , TALA DA TRANSFERENCIA e o 083/332.189
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 NR. DOCUMENTO 700,000,032, 08,
== S s S aaas i A S S S LOR TOTAL ’
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS . Y ss TRANSFERIDO PARA:
A te Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasi LA, .  ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
CgZ?go de Barras 85870000188-6  49050385251-2 ;géig?i 1287-8 i 34.189-4
‘ 99071625178-0  48960600409-0 : & 35.200.000.133.929
: to 30/06/2025 NR. DOCUMENTO
Data do pagamen : e mmmm=——m==== ==
- .ADC.D78
Numero do Documento 07.16.25178.329223002 NR . AUTENTICACAO 3.8A5.F23.4C4.AD
Valor Total . i
——————————————————————————————————————————— 01/07/2025 - BANCO DO BRASIL =-  13:07:4.
DOCUMENTO: 063002 035200352 0001
AUTENTICACAO SISBB: F.A16.FAF.03A.C73.A02

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X
DATA DA TRANSFERENCIA 01/07/2025
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 228,89
kxkk4k%  TRANSFERIDO PARA:
\__ SENDA (Versao:5.2.5) Pagina: CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
85870000188 6 49050385251 2 99071625178 0 48960600¢\R . - DOCUMENTO 35.200.000.133.929
NR.AUTENTICACAO A.A56.156.9BF.3BB.522

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[ 85870000188 6 | [ 490503852512 | [ 99071625178 0 | [ 48960600409 0 |  CNPJ: 86.798.014/0001-18
Numero: 07.16.25178.4896060-0

I | |“ II ’I Pagar até: 18/07/2025

“ | : Vialne 19 940 N5

Obs.: GPS e IRRF é um imposto tnico enviado para Caixa Econémica Federal através de arquivo

SEFIP/GFIP para identificar o recolhimento individualmente para cada funcionario.

A guia de GPS e IRRF ¢ paga no valor total na conta corrente do Recurso Proprio e feito rateio para os respectivos

ranudning



AMA DEPARTAMENTO SEPARADOS MES 06/2025
DEPARTAMENTO FGTS INSS IRRF
01 - RECURSO PROPRIO RS 313,35 RS 347,29 RS 76,78
02 - SARANDI RS 570,13 RS 660,08 RS 228,89
03 - SAS RS 817,92 RS 1.055,86 RS 736,96
04 - SEDUC RS 1.155,42( RS 1.476,77 RS 811,28
05- SEED RS 7.654,19( RS 8.903,02| RS 3.651,32
06 - OURIZONA RS 346,62 RS 309,18 RS 254,96
07- PRESIDENTE CASTELO BRANCO RS 200,00 RS 240,55 RS 96,11
Emprestimo Consignado (Conrado) RS 542,55
TOTAL R$ 11.600,18 | R$ 12.992,75| RS 5.856,30
TOTAL FGTS R$ 11.600,18
TOTAL GPS E IRRF R$ 18.849,05

SIECE

RSEDE



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
(CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
86.798.014 || ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA

Pagar este documento até

20/08/2025

21:59:59 (Brasilia)

\.

rNum. de Pag. | | Identificador Tag
1 0125073183576769-5 | | 86798014 07/2025 MENSAL

.

do Documento

Informacgdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatéria Encargos FGTS Total
07/2025 38 10.704,70 0,00 0,00 0,00 10.704,70
Total FGTS: 10.704,70 0,00 0,00 0,00 10.704,70

Informacdes de recolhimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total
07/2025 542,55 542,55
Total Consignado: 542,55 542,55
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL .

20/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.23.30 Total da Gula: 124728
1187801187 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

L S o === 20/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:26:00
PAGAMENTO VIA QR CODE 035200352 0001
———————————————————————————————————————————————— COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ‘
ID: E00000000202508201500082360766AG DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18

| VALOR: R$11.247,25 CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA ‘
TARIFA: R$0,00 AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X |
DATA: 20/08/2025 - 05:45:23 ;
COD PRODUTO: 691f787089254aabade36bde2c0c256d DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2025 |
DEVEDOR: SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
CNPJ DO DEVEDOR: BE . *K** xxx /xkkk-]8 VALOR TOTAL 570,13
———————————————————————————————————————————————— **xk*%x  TRANSFERIDO PARA:

PAGO PARA: Cef Matriz CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

CNPJ: 360.305/0001-04 AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, NR.AUTENTICACAO 6.3EB.5A3.BEE.8B3.A46

! com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

5:27

Notificacao enviada em: 20/08/2025 - 05:4

DOCUMENTO: 082001

AUTENTICACAO SISBB: F.052.78E.6FA.272.A9F .
Uava ue geragau aa aura; w1/ 07/2025 as 14:23:29 - Pagina 1/1

0O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

Obs.: FGTS é um imposto tnico enviado para Caixa Econdmica Federal através de arquivo

1*63048A10

00020101021226

SEFIP/GFIP para identificar o recolhimento individualmente para cada funcionario.

A guia de FGTS é paga no valor total na conta corrente do Recurso Proprio e feito rateio para os respectivos

ranudnine
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0357002

Documento de Arrecadagao

Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[ 86.798.014/0001-1 8) lASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA }
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Ntmero do Documento Pagar este documiento'até
[ Julh012025] [ 20/08/2025] [ 07.16.2521 2.9247588-3J
T 20/08/2025
0 H A
N° Recibo Declaragao: 50000368057683 Valor Total do Documento
| 18.909,66
do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominacéo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 13.038, 82 13.038, 82
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025
©561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 5.870, 84 5.870,84
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025
Torats 18.909, 66 18.909, 66
20/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:26:00
035200352 0001
NSFERENCIA
! SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL COMPROVANTE DE TRA
120/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.23.30 DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
1187801187 SEGUNDA VIA 0001
CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
COMPROVANTE DE PAGAMENTO AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929:§
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE DATA DA TRANSFERENCIA 20/82222§3
| AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 NR. DOCUMENTO 118.700.000. .
[ == = - R VALOR TOTAL 662,01
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS *xkkx%  TRANSFERIDO PARA:
Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSF DE 34.189-4
Codigo de Barras  85890000189-8 09660385252-6 AGENCIA: 1187-8 CONTA: 33 6o
| 32071625212-4  92475883344-4 NR. DOCUMENTO 35;300-000-1 R
Data do pagamento 20/08/2025 sS=m=mssamnms = -
Numero do Documento 07.16.25212.9247588=-3 NR.AUTENTICACAO 4,EA4.B78.02B.FC5.4DE
Valor Total 18.909, 66 [
________________________________________________ 20/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:26:00
DOCUMENTO: 082002 035200352 0001
AUTENTICACAO SISBB: B.EOE.AES5.D45.205. 488 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2025
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 237,62
*x**k%% TRANSFERIDO PARA:
\_ SENDA (Versgo:5.2.7) Pagina: CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
858900001898 096603852526 320716252124 92475883 NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929
NR.AUTENTICACAO 9.7ED.3C4.ECC.B5E.CE1

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

| 09660385252 6 | [ 320716252124 | [ 92475883344 4 | CNPJ: 86.798.014/0001-18

Numero: 07.16.25212.9247588-3

I\ ‘I I' || || | I Pagar até: 20/08/2025
Valor: 18.909,66

Obs.: GPS e IRRF é um imposto tinico enviado para Caixa Econdmica Federal através de arquivo

SEFIP/GFIP para identificar o recolhimento individualmente para cada funcionario.

A guia de GPS e IRRF é paga no valor total na conta corrente do Recurso Préprio e feito rateio para os respectivos

ronvénine.
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AMA DEPARTAMENTO SEPARADOS MES 07/2025

DEPARTAMENTO FGTS INSS IRRF
01 - RECURSO PROPRIO RS 308,51 RS 343,97 RS 82,68
02 - SARANDI RS 570,13 RS 662,01 RS 237,62
03 - SAS RS 817,92 RS 1.055,86 RS 736,96
04 - SEDUC RS 1.155,42| RS 1.476,77 RS 811,28
05- SEED RS 7.421,64| RS 8.950,39| RS 3.651,32
Emprestimo Consignado (Conrado) RS 542,55
06 - OURIZONA RS 231,08 RS 309,18 RS 254,96
07- PRESIDENTE CASTELO BRANCO RS 200,00 RS 240,55 RS 96,11
TOTAL RS 11.247,25| RS 13.038,73| RS 5.870,93
TOTAL FGTS RS 11.247,25

TOTAL GPS E IRRF

RS 18.909,66
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29/07/2025, 09:56

235208352

Banco do Brasil

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCTACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 0352-2

CONTA:

ITAU UNIBANCO S.A,

.934/0001-74
INAL:

5 S
CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR :

NR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

72.901
2979772025
29/07/2025

987,06

987,99

-7, 34191.76155 37187.340262 20030.640005 1 11570000098700

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 29/07/2025
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Numero

28/07/25 15371873 DM N 28/07/25 176/15371873-4
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 987,00

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE,
ELETRONICOS - PEDIDO: 16341022

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE,

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario. (-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa
BANKLINE OU CAIXAS

(=) Valor Cobrado

BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

Enderego: RUA PIONEIRO MARCELINO
Sacador/Avalista:

Pagador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT

CNPJ/CPF - 86798014000118

VENANCIO 30 87083-069 JARDIM ALTO DA MARINGA PR

AU

Ficha de Compensagéo
Autenticagdo Mecéanica

VARV R

https://autoatendimentozbb.com.br/apf-apj-auloatendimento/index‘html?v=3.9.4#/template/~2Fapf—apj-centraI-pagamentos%23~2Fpagamentos

17



30/07/2025, 08:02 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servicos - Sao Paulo SIR0F

oas’f/&p&gf

7 X NUmero da Mot %,8
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO “megsgggasz B
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

. 30/07/2025 06:26:14
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao

Sy

e on SN RPS N° 406409 Série J9, emitido em 30/07/2025 KRRX-4GIX
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigéo Municipal: 6.987.120-2

@ . Nome/Razéao Social: TICKET SERVICOS SA
Enderego: AV DRA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 - PINHEIRQS - CEP: 05425-905
Municipio. Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

CPF/CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscrigao Municipal: ==--

Enderego. RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30 - JARDIM ALTO DA BOA VISTA - CEP: 87093-069

Municipio: Maringa UF: PR E-mail: transparencia.ama@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: =mmm Nome/Razéo Social: ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
TA DISPONIBILIZACAC DE BENEFICIO QTD 3 R$987,00
*%%* NOTA FISCAL JA FOI PAGA ***
VALOR DA CORRETAGEM OU COMISSAO: ZERO
Pedido Web: 16341022 Ped GP: 69745481 Contrato: 4516890003091 IE:ISENTO IM:

IRRF 1,50% R§0,00 SERA RECOLHIDO PELA TICKET SERVICOS CONFORME IN/SRF 177/87 E 107/91
LEI 12741/12 VL.TRIB.R$0,00

VALOR TOTAL: R$987,00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Cadigo do Servigo
03206 - Fornecimento e administragéo de vales-refeigéo, vales-alimentagéo, vales-transporte e similares

Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestacéo do Servico Numero Inscricdo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- IBPT

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005: (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 406409 Série J9, emitido em
30/07/2025,

htips://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=88598621&inscricao=59871202&verificacao=KRRX4GIX 11



D uma marca
Edenred

RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Namero do Pedido Enviado: 16341022 . ' Realizado em: 2‘8/07/2025
 Valor (R$): 987,00 ‘ Método Pagamento: Boleto Bancario

Empresa: 86.798.014/0001-18- ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

Solicitante: Evelyn Katrinne Americo Pereira
Ticket Alimentagéo Eletrdnico

Valor dos Beneficios (R$): 98 7,00
Quantidade de Beneficidrios: 3

Unidade de Entrega: AMA

Datade Crédito: 01/08/2025

Data de Entrega;

i A i VALOR DO 5
CPE § MATRICULA BENEFICIARIO DEPARTAMENTO el ‘

462.145.628-89 46214562889 BRUNA YARADE O FREITAS Administrativo R$ 517,00

029.409.769.45 2940976945 fm;c‘mccmommmr . Administativa . R$ 235,00

017.835.089-30 1783508930  ROSANGELA APARECIDA D PESSOA Administrativo R$ 235,00

Contrato: 4516890003091

. o - . DATADE DATADE QUANTIDADE VALOR DO
9“'9"05 DEENTREGA PERTANENS CREDITO | ENTREGA BENEFICIARIOS BENEFICIO
AMA _ Administrativo 01/08/2025 3 R$ 987,00

. ' E TotAL |

SUBTOTAL

Taxade Administracdo de Servicos . 0,00% . 987,00

TOTAL DE TAXAS DO PRODUTO

RESUMO DO PRODUTO

Total de Beneficios

Pagina 1 de 1

sy



ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAD INFANTIL E ENSING FUNDAMENTAL A MODAUDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pioo. Marceliang Vendndio 484 1d. Afro da Boa Vista 87083-068 Maringd ~ PR_(44) 3041-2424

Utifidade POblica Federal n? M1 24 220/85-20 Reg no CNAS n? 44006 000860/97-46
Lartifitado de Fing Flantropicos 12 44006 000960/97-46 - Filiada 3 Assotiacio Brasileira de Autisme
E-mall goamaringa@hotmail com - Site amamarings org

Justificativa de Langamento de Dias Trabalhados

Informamos que, no ticket do més de agosto, foi registrado para os
colaboradores a quantidade padrio de 20 dias trabalhados. No entanto, para a
funcionaria Bruna Yara de Oliveira, foi inserido o total de 22 dias.

Essa diferenca se deve a necessidade de correcdo de um equivoco
ocorrido no més anterior (julho), quando foram contabilizados 13 dias
trabalhados, sendo que a funcionaria efetivamente compareceu 15 dias. Assim,
os 2 dias ndo langados anteriormente foram somados ao ticket de agosto,
totalizando 22 dias no més.

Trata-se, portanto, de um ajuste necessario para refletir com precisao a
frequéncia da colaboradora.

Atenciosamente,

INDIANARA Assinado de forma digital
APARECIDA por INDIANARA APARECIDA

£ “MACHADO:04804189939
MACHADO:0480418  pjdos: 2025.07.30 14:39:44
9939 -0300"

Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente

=D



28/08/2025, 13:23 about:blank

28/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:23:39
035200352 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-%

34191761554898287026220030640005111870000103400
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S A

NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS S A

CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:

TICKET SERVICOS S A

CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR:

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT
CNPJ: 86.798.014/0001-18

NR. DOCUMENTO 82.801
DATA DE VENCIMENTO 28/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 28/08/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.034,00
VALOR COBRADO 1.034,00
N} ltat
= ks Banco Ital S.A. | 341-7 | 34191.76155 48982.870262 20030.640005 1 11870000103400
54:(( Local de Pagamento Vencimento
0 EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 28/08/2025
C Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario
s TICKET SERVICOS S A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
O; Data do documento  [No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Numero
1 27/08/25 15489828 DM N 27/08/25 176/15489828-7
p2 Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
o 176 R$ 1.034,00
0¢ Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer dtivida sobre este boleto contate o beneficiario. |(-) Descontos/Abatimento
Re
he
at
At (+) Mora/Multa
0¢ NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Ir CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
o ELETRONICOS - PEDIDO: 16428803
(=) Valor Cobrado
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS
Pagador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT CNPJ/CPF - 86798014000118
Enderego: RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30 87083-069 JARDIM ALTO DA MARINGA PR
Sacador/Avalista:

T O

about:blank

Ficha de Compensagéo
Autenticagdo Mecanica

or
035 /D2

i
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29/08/2025, 08:59 NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - Séo Paulo Q5()})Cj‘i0
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |M™g 0 0% o0 &
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

X 29/08/2025 04:53:10

3 s NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo

e e 0172 RPS N° 142759 Série K2, emitido em 29/08/2025 7EAP-KIVD
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigéo Municipal: 5.987.120-2

& Nome/Razao Social: TICKET SERVICOS SA
Enderego: AV DRA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 - PINHEIROS - CEP: 05426-906

Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social: ASSOCIACAD MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

CPF/CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscrigéo Municipal: ===
Enderego: RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30 - JARDIM ALTO DA BOA VISTA - CEP: 87083-069
UF: PR E-mail: transparencia.ama@gmail.com

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ; === Nome/Razéo Social: =---

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

TA DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIO QTD 3 R$1.034,00
**% NOTA FISCAL JA FOI PAGA ***

VALOR DA CORRETAGEM OU COMISSAO: ZERO
Pedido Web: 16428803 Ped GP: 72330842 Contrato: 4516890003091 IE:ISENTO IM:

IRRF 1,50% RS0,00 SERA RECOLHIDO PELA TICKET SERVICOS CONFORME IN/SRF 177/87 E 107/91
LEI 12741/12 VL.TRIB.R$0,00

Municipio: Maringa

VALOR TOTAL: R$1.034,00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administragéo de vales-refeigéo, vales-alimentagéo, vales-transporte e similares
Valor Total das Dedugties (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Creédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagéo do Servico Numero Inscrigédo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- IBPT

OUTRAS INFORMAGCOES
{1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 142759 Série K2, emitido em
29/08/2025;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=90253780&inscricao=59871 202&verificacao=7EAPKIVD



RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Nﬁmero do Pedido En\nado. 1 6428803 Realizado em: 27/08/2025
Valor(Rs) 1 Qoo Método Pagamento: Boleto Bancirio

Empresa: .86.5_'._9_8014/"0901—1& ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

Solicitante: Evelyn Katrinne Americo Pereira

Ticket Alimentag&o Eletrénico

Unidade de Entrega: AMA , Valor dos Beneficios (R$): 1.034,00

DatadeCrédio:  01/09/2025 Quantidade de Beneficirios: 3

¢ . VALORDO '
MATRICULA BENEFICIARIO DEPARTAMENTO BENEFICIO ;

462.145.628-89 46214562889 BRUNA YARA DE O FREITAS Administrativo R$517,00

j Déta&eEht;ég'&’

OG R?@_Ri&f\i,bf . ‘  Administrative . . R$ 258,50

R$ 258,50

017.835.089-30 1783508930 ROSANGELA APARECIDAD PESSOA Administrativo

Contrato‘ 4516890003091

DATADE DATADE QUANTIDADE VALOR DO

Administrative 01/09/2025 R$1.034,00

TOTAL
- Ss1sin
“

- Taxade Admihistra«;éa de Servicos 0,00% 1.034,00 R$ 0,00

TOTAL DE TAXAS DO PRODUTO R$0,00

RESUMO DO PRODUTO SUBTOTAL

Total de Beneficios R$1.034,00

Taxas . o . U:”R$G,Q0

Pagina 1 de 1




29/07/2025, 11:24 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A ( | DATA DE ABERTURA
47.866.934/0001.74 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 06/05/1976

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TICKET SERVICOS SA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
edkrdkk DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
66.19-3-05 - Operadoras de cartdes de débito

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicacéo e servigos de hospedagem na internet
66.19-3-02 - Correspondentes de instituicées financeiras

66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos servigos financeiros n@o especificadas anteriormente

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
82.99-7-02 - Emissao de vales-alimentacédo, vales-transporte e similares

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nédo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV DRA RUTH CARDOSO 7815 ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
05.425-905 PINHEIROS SAO PAULO SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

GESTAO.FISCAL-BR@EDENRED.COM (11) 4003-9000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kkkok

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

Fedededdedekoke Fekkdeddedk

Emitido no dia 29/07/2025 as 11:23:55 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

about:blank

Pagina: 1/1
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29/07/2025, 11:25 about:blank 5 (égbéib))) )

Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ:

47.866.934/0001-74

NOME EMPRESARIAL:

TICKET SERVICOS SA

CAPITAL SOCIAL:

R$643.705.012,99 (Seiscentos e quarenta e tres milhdes, setecentos e cinco mil e doze reais e noventa e nove centavos)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
PHILIPPE PIERRE MARIE BLECON
Qualificagéo:

10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:
ALAOR BARRA AGUIRRE
Qualificagéo:

10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:
ALEXANDRE RAPPAPORT
Qualificagdo:
16-Presidente

Para informag0es relativas a participacdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 29/07/2025 as 11:25 (data e hora de Brasilia).

about:blank 12



S1%07

LN o]
L2
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEQ KANNER EOUCACAO INFANTILE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODAUDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rus Pion. Marceliane Vendnciu 484 Jd. Alte da Boas Vigts 87083064 Maringd - PR {44) 2041-2424

o

utaymadﬁ Piblica Federal 12 MJ 24 220/95-20 ~ Bpg no CHAS n? 44006 000960/97-46
Certificado de Fing Flantrépicas n? 44006 DOOOE0/07-46 ~ Fillada 2 Associacho Brasiieira de Autisma
E-maill amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

Justificativa de Divergéncia no Valor Utilizado — Més de Julho

Informamos que, no més de julho, foi utilizado o valor de R$ 987,00 na
categoria de custeio, valor este que ultrapassou em R$ 7,50 o montante previsto
no cronograma de desembolso, que era de R$ 979,50.

Ressaltamos que a diferenga foi coberta com saldo remanescente do
més anterior, ndo havendo prejuizo a execugdo orgamentaria ou ao
cumprimento do plano de trabalho.

A utilizagao do saldo disponivel foi necessaria para garantir a continuidade
e qualidade dos servigos prestados pela entidade.

Atenciosamente,

INDIANARA Assinado de forma digital

APARECIDA por INDIANARA APARECIDA
MACHADO:04804189939
MACHADO:0480418 pados: 2025.07.30 14:44:47

9939 -o3'00'

Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente
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Justificativa de Divergéncia no Valor Utilizado — Més de Agosto

Informamos que, no més de agosto, foi utilizado o valor de R$ 1.034,00
na categoria de custeio, valor este que ultrapassou em R$54,50 o montante
previsto no cronograma de desembolso, que era de R$ 979,50.

Ressaltamos que a diferenga foi coberta com saldo remanescente do
més anterior, ndo havendo prejuizo a execugdo orgcamentaria ou ao
cumprimento do plano de trabalho.

A utilizagao do saldo disponivel foi necessaria para garantir a continuidade
e qualidade dos servigos prestados pela entidade.

Atenciosamente,

EDECARLOS Assinado de forma digital
APARECIDO por EDECARLOS APARECIDO
CARDOZO:5818871 Gadas 30550504 a4
1934 0300

Edecarlos Aparecido Cardozo
Presidente
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAG INFANTIL E ENSING FUNDAMENTAL HA MODAUDADE EDUCACAG ESPECIAL
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E-maill amamaringa@hotmsil com - Site amamaringa.org

JUSTIFICATIVA PELA AUSENCIA DE DECLARAGAO DE PARENTESCO

Referente a contratagdo de empresa prestadora de servico.

A Associagdo Maringaense dos Autistas — AMA, inscrita no CNPJ n°
86.798.014/0001-18, vem por meio deste apresentar justificativa quanto a
auséncia da declaragdo de auséncia de vinculo de parentesco referente a
empresa TICKET SERVICOS S/A, contratada para o fornecimento de ticket
alimentagao aos colaboradores da entidade.

Informamos que a contratagédo foi realizada diretamente por meio do
site oficial da empresa, conforme os procedimentos e canais disponibilizados
ao publico em geral. Durante esse processo, ndo houve contato direto com
representantes especificos, nem a possibilidade de solicitagédo personalizada de
documentos complementares, como a declaragdo de parentesco.

Adicionalmente, destacamos que, apds pesquisa de mercado,
constatamos que a TICKET SERVICOS S/A é a Ginica empresa com estrutura
adequada, cobertura nacional e compatibilidade técnica com as
necessidades da entidade, sendo amplamente aceita na rede de comércio
regional.

Néo ha, por parte da diretoria da AMA, qualquer vinculo de parentesco
com os representantes da referida empresa, sendo a contratagéo realizada com
base nos principios da legalidade, impessoalidade, economicidade e eficiéncia,
assegurando a regularidade na aplicacdo dos recursos e a continuidade dos
beneficios concedidos aos colaboradores.

Permanecemos a disposigédo para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Maringa, 29 de julho de 2025

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
INDIANARA Di‘{ﬁm‘;N‘;;{"“’ gita
APARECIDA APARECIDA
" MACHADO:04804189939
MACHADO:04804 Dados: 2025.07.29 16:39:17
189939 -03'00'

Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente

T
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ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSING FUNDAMENTAL NA MODALIGADE EDUCACAO ESPECIAL
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Utilidade Publics Federal ng M) 24.220/95-20 Beg no CNAS nf 44006 D00%60/57-46
Cartificado de Fins Flantrbpicos n® 44006 DUCHE0/97-46 ~ Filada 3 Assoviaco Brasilsira de Autisma

JUSTIFICATIVA PELA AUSENCIA DE TRES ORCAMENTOS
Referente a aquisigédo de ticket alimentacéo

A Associacdo Maringaense dos Autistas — AMA, inscrita no CNPJ n°
86.798.014/0001-18, vem por meio deste justificar a auséncia dos trés
orcamentos exigidos para a aquisi¢ado de ticket alimentag&o, conforme previsto

nas normas de prestacédo de contas.

Apos pesquisa de mercado e tentativas de contato com possiveis
fornecedores, constatamos que, na regido de Maringa/PR, apenas a empresa
TICKET SERVICOS S/A realiza esse tipo de servico com cobertura, sistema de
gestao e estrutura adequada as necessidades da entidade e dos beneficiarios.
Aléem disso, a empresa atende aos critérios de emissédo e controle de créditos
eletrénicos, aceitagdo ampla no comércio local e suporte técnico, o que

inviabilizou a concorréncia com outras empresas.

Dessa forma, considerando a inexisténcia de alternativas viaveis no
mercado regional para o fornecimento do servigo em questéo, foi possivel obter

apenas um orgamento, o qual serviu de base para a contratagéo.

Ressaltamos que a escolha respeitou os principios da legalidade,
eficiéncia e economicidade, assegurando a transparéncia e o bom uso dos

recursos publicos ou vinculados.

Colocamo-nos a disposi¢éo para quaisquer esclarecimentos adicionais.
Maringa, 29 de julho de 2025
Atenciosamente,

INDIANARA Assinado de forma digital
por INDIANARA

APARECIDA APARECIDA
MACHADO:0480 MACHADO:04604189939

Dados: 2025.07.29

4189939 16:39:01 -03'00'

Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente
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SITE TICKET ALIMENTACAO:

Tesgores

BEM VINDO AC SISTEMA DE PEDIDOS TICKET

Ticket : i i Chegoy
Presente b % 4

Digital

Conulta de Salde
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DATA DO ACEITE 18/11/2021

CONTRATO COM PARCERIA DO CONVENIO SARANDI DE MAIO A DEZEMBRO/2025.

&
@ e e

CONTRATOS
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olaboragdo: O3S /cha

34 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA o ridas
CNPJ: 86.798.014/0001-18 - DPTO: 11 - SARANDI ) TTTTTT106/25 09:32

Folha de Pagamento Junho/2025 Pag. 1
Cod. Evento Ref. Descontos Ganhos
00242-BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS FUNCAO: AUXILIAR OPERACIONAL ADM: 20/03/25
1 SALARIO 30D 2:«298,16
I.N.S.S. 8,01 184,06
LIXQUIDO : v sv.v st s s s v aih e @@ @5 d ¥ s #ilE®a s el ee sl e smns s e nsssnans oiemns 2.114,10
BC: INSS: 2.298,16 IRRF: 1.690,96 DEP: 0 FGTS: 2.298,16 V: 183,85 SAL: 2.298,16M

Obs: AFASTAMENTO: P3-09/06/2025 a 09/06/2025

00178-FABIO ROGERIO RINALDI FUNCAO: PROFESSOR ADM: 03/02/22
1437 SALARIO 2:888;55
IN.8L.S . 10,7 309,18
I.R.R.F. 22,5 228,89 )
TITQUIDO 5 ¢ & é 50 50 5 56 550 80 51 5 6 55 8 60 9 1% 150 a8 47 8 U6 (58] 6% & 1916 81 o0 4 105 01 0 3 561 %an w2 0 4. dai b wn @ s w0 e ei 05 0 @ nin 2.350,48
BC: INSS: 2.888,55 IRRF: 4.562,70 DEP: 1 FGTS: 2.888,55 V: 231,08 SAL: 5.777,10M
00084-ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA FUNCAO: CAPTAGAO DE RECURSOS ADM: 01/04/16
1443 salario 1.940,02
I.N.S:.S. 8,6 166,84
BEQUIDO . & v vos w55 & 65 % 5 55051 85 5108130 3 16561 160 %0 3 19 065 380 55 % U8 491 9 5 90555 5 B e (B 181 0 5 5G9 @ fal et e e e e 1.773,18
BC: INSS: 1.940,02 IRRF: 2.153,94 DEP: 0O FGTS: 1.940,02 V: 155,20 sSAL: 1.940,02M
RESUMO: GANHOS VALOR DESCONTOS VALOR
1 SALARIO 2.298,16 LwNL..S . S 660,08
1437 SALARIO 2.888,55 I:R:R:Fs 228,89
1443 salario 1.940,02
TOTAIS 7.126,73 888,97
LIQUIDO 6.237,76
NUMERO DE EMPREGADOS: 3
ENCARGOS BASE DE CALCULO VALOR
F.G.T.S. 14126, 73 570,;13
I.N.S.S. EMPREGADOS 7.126,73
SEGURADOS 660,08

VALOR DA GPS 660,08
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mo Colaboragdo: OIS
£ BANCODOBRASIL Relatério Pl Fopmrmmtat P

Emitido em: 01/07/2025

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Nome da Folha: Folha de pagamento 27.jun.2025 14:54:18
Data Pagamento: 01/07/2025 Situagéo: Processada Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X
Valor Total: R$ 6.237,76 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 3

Assinaturas validas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 27/06/2025 14:55:32

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/ICONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Rosangela Aparecida Delfino Pe 017.835.089-30  3284-0/41211-2 Pago Salario R$ 1.773,18
2 Fabio Rogerio Rinaldi 029.409.769-45  352-2/142170-0 Pago Salario R$ 2.350,48
3 Bruna Yara de Oliveira Freitas 462.145.628-89  352-2 / 144198-1 Pago Salario R$ 2.114,10

Este relatorio ndo é um comprovante da efetivagéo dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB,
Relatério emitido em 01/07/2025 as 13:15:09 , por JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



01/07/2025, 13:06 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/07/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13:06:48
0352000352 MUY

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PE
CPFz 017.835.089-30

AGENCIA: 3284-0 = CANCAO PR
CONTA: 41.211-2
DATA DE PAGAMENTO: 01/07/2025
VALOR CREDITADO (RS): 1.773;18

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: 7.9A3.914.B58.67B.BA9

Termo de consentimento LGPD (Lei 13709/2018)
Escanear o QRCode para acessar o termo.

Baixe o App para ver seus holerites no celular. Android

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Junho/2025 o)
e}
Matricula Nome Data Admissdo CTPS (5]
84 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 01/04/2016 000274000046PR ‘5_3
Fungéo: CAPTAGAO DE RECURSOS CPF: 017.835.089-30 SARANDI
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos
1443 salario 1.940,02
I.N.S.S. 8,6% 166,84
[
77}
o]
<
]
&
o
g
=
4 \
8 \
i
§ (A |
a4
Total de Vantagens Total de Descontos gﬂ %
1.940,02 166,84 A CJ\L ‘
SARANDI — & <
Valor Liquido 1.773,18 |5 Ol « J
W b=
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF & B’ g
1.940,02 1.940,02 155,20 1.940,02 2.153,94

about:blank 1/3



01/07/2025, 13:06

SISBB

about:blank

- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
01/07/2025 -

AUTO-ATENDIMENTO - 13:06:48

0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI

CNPJ:

86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI

CPE:

CONTA :

DATA DE PAGAMENTO:
VALOR CREDITADO

EVENTO:

AUTENTICACAO SISBB:

029.409.769-45
AGENCIA:

0352-2 - MARINGA PR
142.170-0

01/07/2025

(RS) : 2.350,48

SALARIO ORD EMPREGADOR

1.EDE.1D1.0E6.7El.FAA

Termo de consentimento LGPD (Lei 13709/2018)
Escanear o QRCode para acessar o termo.

Baixe o App para ver seus holerites no celular. Android

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Junho/2025 8
Matricula Nome Data Admissdo CTPS €2
178 FABIO ROGERIO RINALDI 03/02/2022 006378900100PR lrfé
Fungdo: PROFESSOR CPF: 029.409.769-45 SARANDI o \
0 )
Cédigo Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos % \3
1437 SALARIO 2.888,55 4.
I.N.S.S. 10,7% 309,18 Q
I.R.R.F. 228,89 &
e
i &
@ g
a Iz
g 3
E EX
et
4
£
=
b
P
<L
%
5
Total de Vantagens Total de Descontos tf
2.888,55 538,07 &
SARANDI m—— x
Valor Liquido 2.35048 |[|4 o
€ e
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF a g
5.777,10 2.888,55 231,08 2.888,55 4.562,70
about:blank

2/3



01/07/2025, 13:06 about:blank

SI80F
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL . avvi Ve S,h))_ -
01/07/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13:06:48 e g
0352000352 \UDri r—————————

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS
CPF: 462.145.628-89

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 144.198-1
DATA DE PAGAMENTO: 01/07/2025
VALOR CREDITADO (RS): 2.114,10

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: 8.474.0B2.C70.E1D.10B

Termo de consentimento LGPD (Lei 13709/2018)
Escanear o QRCode para acessar o termo.

Baixe o App para ver seus holerites no celular. Android

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Junho/2025 g
Matricula Nome Data Admissao CTPS €
242 BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS 20/03/2025 0094284004128P b
Fungdo: AUXILIAR OPERACIONAL CPF: 462.145.628-89 SARANDI gfj
741
Codigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos Lﬁ'
1 SALARIO 30D 2.298,16 g
I.8.8.8. 8,01% 184,06 <
&
& &
a _JIE
(&) N«
= 5
= b B
o3 Yb AA <
wd
3
2 3
P
= ()
e -~
i 0
¥
T
Afastado periodo: 09/06/25 a 09/06/25 Total de Vantagens Total de Descontos tg
2.298,16 184,06
SARANDI 8 iy
N P ; -] -
Valor Liquido 2.114,10 || e <
) ~ -
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF g j g
2.298,16 2.298,16 183,85 2.298,16 1.690,96 )

about:blank 3/3



Processo

Sit. n°.: B foke =
Termo Colaboragao: .
Pag:

34 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

CNPJ: 86.798.014/0001-18 - DPTO: 11 - SARANDI 31/07/25 11:22
Folha de Pagamento Julho/2025 Pag. 1
Cod. Evento Ref. Descontos Ganhos
00242-BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS FUNCAO: AUXILIAR OPERACIONAL ADM: 20/03/25
1 SALARIO 30D 2.298,16
I.N.5.S. 8,01 84,06
B 0 LG 5T R 2.114,10
BC: INSS: 2.298,16 IRRF: 1.690,96 DEP: 0 FGTS: 2:298,16 V: 183,85 SAL: 2.298,16M
00178-FABIO ROGERIO RINALDI FUNCAO: PROFESSOR ADM: 03/02/22
1437 SALARIO 2.888,55
I.N.S.S. 10,7 309,18
I.R.R.F. 22,5 228,89 -
DEQUIDO S 5 5255 & 465 5 50 8 555 5 505 18 b mi o o ios 0 ms o wo a1 o0 (5 08 G010 AL w8 S o ok @ 30t (07103 8 ¥ o Cat i & wsrei en o 2.350,48
BC: INSS: 2.888,55 IRRF: 4.562,70 DEP: 1 FGTS: 2.888,55 V: 231,08 SAL: 5.777,10M
00084~-ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA FUNCAO: CAPTACAO DE RECURSOS ADM: 01/04/16
1443 salario 1.940,02
ETaN:S8x 8,7 168,77
I.R.R.F. 0 8,73
LEQUIDO: 5555 55 555 5:5% s s wimimmie ooem oo oininioe wieisvie o iniwme s m e e oo w e oo nt s o e 1.762,52
BC: INSS: 1.940,02 IRRF: 2,219,033 DEP: 0 FGTS: 1.940,02 V: 155,20 SAL: 1.940,02M
RESUMO: GANHOS VALOR DESCONTOS VALOR
1 SALARIO 2.298;16 I.N.S.S. 662,01
1437 SALARIO 2,888,55 I.R:RaFs 237,62
1443 salario 1.940,02
TOTAIS 112673 899, 63
LIQUIDO 6.227,10
NUMERO DE EMPREGADOS: 3
ENCARGOS BASE DE CALCULO VALOR
F.G.T.S. 7:126, 73 570,13
I.N.S.S. EMPREGADOS 7.126,73
SEGURADOS 662,01

VALOR DA GPS 662,01



£ BANCODOBRASIL

Relatério Folha Pagamentos
Emitido em: 01/08/2025

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18  Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Nome da Folha: Folha de pagamento 31.jul.2025 16:51:55

Data Pagamento: 01/08/2025 Situagdo: Processada

Valor Total: R$ 6.227,10 Tipo: Salario

Assinaturas validas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 31/07/2025 16:53:22

Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Quantidade de Pagamentos: 3

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Rosangela Aparecida Delfino Pe 017.835.089-30  3284-0/41211-2 Pago Salario R$ 1.762,52
2 Fabio Rogerio Rinaldi 029.409.769-45  352-2/142170-0 Pago Salario R$ 2.350,48
3 Bruna Yara de Oliveira Freitas 462.145.628-89  352-2/ 144198-1 Pago Salario R$ 2.114,10

Este relatério nédo € um comprovante da efetivagao dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 01/08/2025 as 08:11:28 , por JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



01/08/2025, 08:18

SISBB -

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2025 - AUTO-ATENDIMENTO = 08317257
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR:

ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI

CNPJ: 86.798.014/0001~-18

FAVORECIDO: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PE
CPF: 017.835.089-30

about:blank

AGENCIA: 3284-0 - CANCAO PR
CONTA: 41.211-2
DATA DE PAGAMENTO: 01/08/2025
VALOR CREDITADO (RS$): 1.762,52
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR
AUTENTICACAO SISBB: 8.667.1F8.185.B0E.097
34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Julho/2025 ©
Matricula Nome Data Admissao CTPS g
84 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 01/04/2016 00027400004 6PR
Fungdo: CAPTACAO DE RECURSOS CPF: 017.835,089-30 SARANDI
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos
1443 salario 1.940,02
I.N.8.8. 8,7% 168,77
I.R.R.F. 8,73
< \ :
Q\ \ %
3\\ \ 0\ <
AN N
< N
)
I
:
“
- §
ca
&
1
o X
Total de Vantagens Total de Descontos é Nt
1.940,02 177,50 Mo Oc
SARANDI S % N
Valor Liquido 1.762,52 114 g 1Y,
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF § \QL "';
1.940,02 1.940,02 155,20 1.940,02 2.219,03 =

about:blank

1/3



01/08/2025, 08:18 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
01/08/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 08:17:57
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI

CPF: 029.409.769-45

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.170-0
DATA DE PAGAMENTO: 01/08/2025
VALOR CREDITADO (R$): 2.350,48

AUTENTICACAO SISBB: 3.1CA.8CB.521.9AB.6CA

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Julho/2025 I
o2}
Matricula Nome Data Admissao CTPS [
178 FABIO ROGERIO RINALDI 03/02/2022 006378900100PR Iﬁé
Fungdo: PROFESSOR CPF: 029.409.769-45 SARANDI g;j
78}
Cédige | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos % )
1437 SALARIO 2.888,55 <@
I.N.S.S. 10,7% 309,18 3 :S
I.R.R.F. 228,89 ||&
& &
@ B
2 2
g {2
& LS|
< O
-4
& A
:
@
<«
%
g o
e O
Total de Vantagens Total de Descontos ;‘L‘i e
2.888,55 538,07 [l (D
SARANDI A &
Valor Liquido 2.350,48 |4 Q o
. £ N— |
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF 3 g
5. 771,10 2.888,55 231,08 2.888,55 4.562,70 @

about:blank 2/3



01/08/2025, 08:18

SISBB = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
01/08/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 08:17:57
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI

CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS
CPF: 462.145.628-89

about:blank

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 144.198-1
DATA DE PAGAMENTO: 01/08/2025
VALOR CREDITADO (RS): 2.114,10
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR
AUTENTICACAO SISBB: 9.235.D02.F2B.62E. CF2
34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Julho/2025 P
Matricula Nome Data Admissdo CTPS '1%
242 BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS 20/03/2025 009428400412sp el
Fungao: ~AUXILIAR OPERACIONAL CPF: 462.145.628-89 SARANDI B
: 4]
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos ,‘%’
1 SALARIO 30D 2.298,16 «£
I.N.S.S. 8,01% 184,06 5{'
&
5|8
L =5
@ o
o =€
3
3 NE 4
2
4 \vg
2
“f
E g
4
-
m
o
&4 W)
Total de Vantagens Total de Descontos ?;& (‘:2
2.298,16 184,06 &
SARANDI : e @F
Valor Liquido 2.114,10 |9 s P
]
Salario Base Base FGTS F.GT.5 Base INSS Base IRRF B g g
2.298,16 2.298,16 183,85 2.298,16 1.690,96 =

about:blank
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.12.46
0352200352 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-%

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250723181207971187116
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: R$4.293,50
TARIFA: R$0, 00
DATA: 23/07/2025 - 15:12:42

PAGO PARA: Cdu Uniformes Ltda

CNPJ: 30.150.014/0001-52

CHAVE PIX: 30150014000152

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1187 - CONTA: 00000000000000360147

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 23/07/2025 - 15:12:42

DOCUMENTO: 072301
AUTENTICACAO SISBB: 7.7A3.D35.A38.E95.0B6

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Mrocesso.

Sit. n°.;. 21 30T

2 3
armio Colaboragdo: 09D

Rubrica:
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RECEBEMOS DE CDU UNIFORMES LTDA OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO . NF-e
Dest: 2964 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS | Vir Liq RS 4.293,50 "gd-- o =
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR - N?.000.003.520——
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE
CDU UNIFORMES LTDA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV PARANA, 605 - ZONA 01 - CEP:87013-070 - MARINGA - 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
PR e 4125 0730 1500 1400 0152 5500 1000 0035 2016 3921 6535
1 - SAIDA
e e N° 000.003.520 .12 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
U * www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA PRODUCAO DO ESTABEL. 141250238961702 23/07/2025 15:04:26
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
9077775029 30.150.014/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS 86.798.014/0001-18 23/07/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R MARCELIANO VENANCIO 30, SN JD ALTO DA BOA VISTA 87083-069 23/07/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MARINGA 3265-8921 PR 15:03:15
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS — ]
0,00 0,00 0,00 0,00 1.377,74
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1PI ¥
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
RETIRADA PELO CLIENTE 0 - REMETENTE 02.443.129/0001-08
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
RUA SANTOS DUMONT DE 1601/1602 AO FIM MARINGA PR ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 | CAIXA

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
£ODIGO DO ok AS
. G M e L]

20599801 CAMISETA MANGA CURTA PV-TURQUESA- 61023000 46,500 0,00
M

20599801 CAMISETA MANGA CURTA PV-TURQUESA- 61023000 | 0102|5101 |UN 4,000 46,500 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00, 0,00
G

20599801 CAMISETA MANGA CURTA PV-TURQUESA- 61023000 | 0102 [ 5101 |UN 2,000 46,500 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
GG

21199801 CAMISETA BABY LOOK PV-TURQUESA-P 61059000 | 0102|5101 |UN 2,000 46,500 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00

21199801 CAMISETA BABY LOOK PV-TURQUESA-M 61059000 | 0102 [ 5101|UN 6,000, 46,500 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00/ 0,00

21199801 CAMISETA BABY LOOK PV-TURQUESA-G 61059000 | 0102|5101 |UN 2,000 46,500 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00| 0,00

21199801 CAMISETA BABY LOOK PV-TURQUESA-GG 61059000 | 0102 [ 5101 |UN 4,000 46,500 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00

21199801 CAMISETA BABY LOOK PV-TURQUESA- 61059000 | 0102 | 5101 |UN 2,000 46,500 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
XGG

21999807 CAMISA BABY LOOK GOLA POLO SEM 61051000 | 0102|5101 |UN 5,000 62,000 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00
PUNHO PIQUET-AZUL CLARO-PP

21999807 CAMISA BABY LOOK GOLA POLO SEM 61051000 | 0102 | 5101 |UN 6,000, 62,000 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
PUNHO PIQUET-AZUL CLARO-P

21999807 CAMISA BABY LOOK GOLA POLO SEM 61051000 | 0102 [ 5101 | UN 4,000 62,000 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
PUNHO PIQUET-AZUL CLARO-M

21999807 CAMISA BABY LOOK GOLA POLO SEM 61051000 | 0102 [ 5101 |UN 4,000 62,000 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00
PUNHO PIQUET-AZUL CLARO-G

21999807 CAMISA BABY LOOK GOLA POLO S/PUNHO 81051000 | 0102 | 5101 | UN 6,000 62,000 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
PIQUET ESPECI-AZUL CLARO-2XGG

20599801 CAMISETA MANGA CURTA PV-MARINHO-P 61023000 | 0102|5101 |UN 4,000 46,500 186,00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00 0,00

20599801 CAMISETA MANGA CURTA PV-MARINHO- 61023000 | 0102 | 5101 |UN 8,000 46,500 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
M

20599801 CAMISETA MANGA CURTA PV-MARINHO-G 61023000 | 0102 | 5101|UN 8,000 46,500 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00

20599801 CAMISETA MANGA CURTA PV-MESCLA 61023000 | 0102|5101 |UN 6,000 486,500 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
ESCURO-G

20599801 CAMISETA MANGA CURTA PV-MESCLA 61023000 | 0102 | 5101|UN 2,000 46,500 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
ESCURO-GG

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

PAGAMENTO NA ENTREGA

| Valor Aproximado dos Tributos R$1377,74 (32,09 %) Fonte: [BPT

DATA/ HORA DA IMPRESSAO: 23/07/2025 15:04:28 - 000061 - TATIANA LOG SISTEMAS | Software Domynus erp



SO

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

CDU UNIFORMES LTDA

AV PARANA, 605 - ZONA 01 - CEP:87013-070 - MARINGA -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

ey 0- ENTRADA 4125 0730 1500 1400 0152 5500 1000 0035 2016 3921 6535
» 1 - SAIDA
TEL: (44)3024-3250 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF.
0 on: 1011 a -
N 00000,3'520 ﬂ 2 /2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO

(X0 2h

R

CHAVE DE ACESSO

VENDA PRODUCAO DO ESTABEL.

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

141250238961702 23/07/2025 15:04:26

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/ CPF

9077775029 30.150.014/0001-52
CONTINUAGCAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
20599801 61023000

| 0102|s101 UN e,ooo’

46.500‘

279,00

Bl

ECE

AS ATURA
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Uniformes e Camisetas Promocionais
CNPJ 30.150.014/0001-52
Avenida Parand, 605 — Sala 06 - Centro
(44) 9 9152-6325
gratiauniformes@gmail.com

ORCAMENTO
Maringa, 2024

0D

B

EMPRESA: | GRATIA UNIFORMES E-MAIL: gratiauniformes@gmail.com
VENDEDOR | MONICA CRISTINA CELULAR 44 9 9152-6325
WHATS
AMA -ASSOCIAQAO
PARA: MARINGAENSE DOS CNPJ 02.229.080/0001-87
AUTISTAS.
CONTATO EVELYN TELEFONE 44) 99996-7414
UNID. DESCRICA"O DO PRODUTO VALOR UNIT | VALOR TOTAL
CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V, MALHA PV (67%
POLIESTER 33% VISCOSE, COR: AZUL TURQUEZA COM BORDADO | RS 46,50 RS
PEITO ESQUERDO
CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V, MALHA PV (67%
POLIESTER 33% VISCOSE, COR: AZUL MARINHO COM BORDADO | RS 46,50
PEITO ESQUERDO
CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V, MALHA PV (67%
POLIESTER 33% VISCOSE, COR: CINZA MESCLA ESCURO COM RS 46,50
BORDADO PEITO ESQUERDO
CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V, MALHA PV (67%
POLIESTER 33% VISCOSE, COR: BRANCO COM BORDADO PEITO | RS 46,50
ESQUERDO
CAMISA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA POLO, MALHA
PIQUET PA (50% POLIESTER 50% ALGOD/XO) COR: AZUL BB COM |RS 62,00
BORDADO PEQUENO PEITO ESQURDO E MANGA.
RS
PRAZO DE ENTREGA I
CONDICOES PAGAMENTO A VISTA
FRETE Por conta do cliente
e EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
1P ISENTO
DATA: 23/07/2025
CDU Uniformes LTDA

VALIDADE DO ORCAMENTO: 30 DIAS

.2

WQY\ACO\/ (é

MONICA CRISTINA

-

CNPJ: 30.150.014/0001.52

®



)

Casa Dos

Uniforines

MODA ESCOLAR

Uniformes e Camisetas Promocionais
CNPJ 00.307.367/0001-52
Rua Santos Dumont, 3205 - Centro
CEP 87013-050 Maringa/Pr
Fone: (44)3024-3275

EMPRESA: |CASA DOS UNIFORMES E-MAIL: | vendas2@casadosuniformes.com.br
VENDEDOR |ANA ESTER CONTATO |(44) 3024-3275 WHATSAPP
AMA -ASSOCIAGAO
PARA: MARINGAENSE DOS CONTATO: |(44) 99996-7414 EVELYN
AUTISTAS.
QUANT DESCRIGAO VALOR UNIT VALOR TOTAL

CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V,
- MALHA PV (67% POLIESTER 33% VISCOSE, COR: AZUL RS 47,50
TURQUEZA COM BORDADO PEITO ESQUERDO

MARINHO COM BORDADO PEITO ESQUERDO

CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V,
- MALHA PV (67% POLIESTER 33% VISCOSE, COR: AZUL RS 47,50

CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA 'V,
- MALHA PV (67% POLIESTER 33% VISCOSE, COR: CINZA RS 47,50
MESCLA ESCURO COM BORDADO PEITO ESQUERDO

BRANCO COM BORDADO PEITO ESQUERDO

CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V,
- MALHA PV (67% POLIESTER 33% VISCOSE, COR: RS 47,50

CAMISA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA POLO,
MALHA PIQUET PA (50% POLIESTER 50% ALGODAO)

VALIDADE DA PROPOSTA 15 DIAS

Ane. & - Al

— COR: AZUL BB COM BORDADO PEQUENO PEITO R$ 64,90
ESQURDO E MANGA.
TOTAL: R$

PRAZO

DE : ; ; .
ENTREG 60 dias, apos assinatura do pedido.

A

FRETE |Maringa/PR Gratuito — Demais Localidades FOB
A vista tem 3% desconto,
CONDIGOES PAGAMENTO A prazo média 30 dias.
Casa dos Uniformes Maringé Ltda

CNPJ: 00.307.387/0001-52
MARINGA, 23 JULHO, 2025.



HGS

UNWORMES

SIR0F

Q2 Btw)f

LEOPOLDO ROHLING
CONSULTOR DE VENDA

®®© 443024-3265

&4 hgs.uniformes@gmail.com

Vendedor Criado em: Valido até:
AUGUSTO 23/07/2025 20 DIAS
ORCAMENTO
Cliente: Contato:

AMA - ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

EVELYN

Telefone: Celular / WhatsApp:
(44) 99996-7414

E-mail:

DESCRICAO

CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V, MALHA PV
(67% POLIESTER 33% VISCOSE, COR: AZULTURQUEZA COM
BORDADO PEITO ESQUERDO

QUANT. VALOR UNIT. TOTAL

- RS 48,30

CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V, MALHA PV
(67% POLIESTER 33% VISCOSE, COR: AZUL MARINHO COM
BORDADO PEITO ESQUERDO

- R$48,30

CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V, MALHA PV
(67% POLIESTER 33% VISCOSE, COR: CINZA MESCLA ESCURO
COM BORDADO PEITO ESQUERDO

- RS 48,30

CAMISETA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA V, MALHA PV
(67% POLIESTER 33% VISCOSE, COR: BRANCO COM BORDADO
PEITO ESQUERDO

- RS 48,30

CAMISA MANGA CURTA/BABY LOOK GOLA POLO, MALHA
PIQUET PA (50% POLIESTER 50% ALGODAO) COR: AZUL BB
COM BORDADO PEQUENO PEITO ESQURDO E MANGA.

- RS 65,50

BT

PRAZO DE ENTREGA 60 dias

0 9 SCONTO
CONDICOES PAGAMENTO * AVISTA COM 3% DE DE

e 30 DIAS OU ENTRADA + 30 DIAS

ORGCAMENTO SUJEITO A ALTERAGAO.

HGS UNIFORMES LTDA

CNPJ: 46.835.085/0001-29



23/07/2025, 15:19

about:blank
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
30.150.014/0001-52
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATADEABERTURA

09/04/2018

NOME EMPRESARIAL
CDU UNIFORMES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CDU UNIFORMES EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
14.12-6-01 - Confecgéo de pegas de vestudrio, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
14.12-6-03 - Facg&o de pegas do vestudrio, exceto roupas intimas
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV PARANA 605 SALA 06
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.013-070 ZONA 01 MARINGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(44) 3224-1239

Fedekdede

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ddekdokhkk

ATIVA 09/04/2018
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dededededkdedede

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/07/2025 as 15:19:19 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

30.150.014/0001-52

NOME EMPRESARIAL:

CDU UNIFORMES LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$95.400,00 (Noventa e cinco mil e quatrocentos reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € 0 sequinte;

Nome/Nome Empresarial:
SELMA GOES DA SILVA
Qualificacao:
49-S6cio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 23/07/2025 as 15:19 (data e hora de Brasilia).
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliano Venancio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringé — PR (44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal n® MJ 24.220/95-20 — Reg no CNAS n2 44006.000960/97-46
Certificado de Fins Filantrépicos n2 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo

E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

DECLARAGAO DE NAO PARENTESCO (ART.78 DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO)

A Empresa CDU UNIFORMES LTDA, Inscrita no CNPJ 30.150.014/0001-52 por intermédio de seu
representante legal o(a) Senhor(a) SELMA GOES DA SILVA portador do CPF 632.728.819-72
DECLARA, especialmente para Convénio Termo de Colaboragédo n° 035/2022 , que em seu quadro
societario ndo compde nenhum integrante como: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretarios, Vereadores,
Servidores Municipais e ou Dirigentes da Instituicdo bem como as pessoas ligadas a qualquer um deles ,

por matriménio, subsistindo a proibicdo até seis (06) meses apés findas as respectivas fungées.

SELMA GOES DA SILVA
Nome do representante

Documento assinado digitalmente

m SELMA GOES DA SILVA
g Data: 23/07/2025 15:46:04-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Representante Legal da Empresa

Maringa, 23 de Julho 2025.
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNSR-EDUCAC&O INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
AMA Rua Pion. Marceliang Vendncio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringa — PR (44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal n® M) 24.220/95-20 - Reg no CNAS n? 44006.000960/57-46
Certificado de Fins Filantropicos n? 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo

E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

Bens adquiridos
Data 23/07/2025 — Nota fiscal n°003.520
Valor R$4.293,50
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L] ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS X &
5 |
ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAGAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliano Venancio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd — PR (44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal ne MJ 24.220/95-20 — Reg no CNAS n2 44006.000960/97-46
Certificado de Fins Filantrépicos ne 44006.000960/97-46 - Filiada a Associacio Brasileira de Autismo

E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

RELATORIO DE FUNCIONARIO MES DE JULHO E AGOSTO / 2025

SARANDI
NOME CARGO C.H TURMA LOCAL DE HORARIO
TRABALHO

BRUNA YARA DE OLIVEIRA | AUXILIAR 40 ATENDIMENTO EM TODAS AS TURMAS | ESCOLA LEO MANHA E
FREITAS OPERACIONAL EJA, ENSINO FUNDAMENTAL KANNER / TARDE

APOIO A EDUCACAO INFANTIL AMA
FABIO ROGERIO RINALDI PROFESSOR DE 20h ENSINO FUNDAMENTAL CICLO ESCOLA LEO | MANHA

ARTES CONTINUO KANNER /

EJA FASE | ETAPA UNICA AMA

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTO
ROSANGELA APARECIDA AUXILIAR 30h ESCOLA LEO | MANHA /
DELFINO PESSOA ADMINISTRATIVO KANNER / TARDE

AMA

Numero dos alunos matriculados - 123

APOIO A EDUCACAO INFANTIL — 13 ALUNOS

EJA - EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS - 59 ALUNOS
ENS. FUNDAMENTAL — 51 ALUNOS

. Assinado de forma digital por

EDECARLOS APARECIDO EDECARLOS APARECIDO

CARDOZO0:58188711934 CARDOZO:58188711934
Dados: 2025.09.02 14:59:32 -03'00'



Ponto AtecSoft - Emissao: 01/08/2025 08.59:15

) ,5 [ &)k? Pagina 1
| Cartéio Ponto O3S Joo
| Periodo: 01/07/2025 até 31/07/2025 2\

§

Empresa: ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTA
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscr. Est.

Funciondrio:  BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS

Identificador: 242 PIS: 161125181708 CPF: 46214562889
Matricula: 242 Admissdo: 20/03/2025

Departamento: CTPS:

Fungéo: AUXILIAR OPERACIONAL Grupo:

Dia Ent1 Sai1 Ent2 Sai2 Ent3 Sai3 CHP Nomm Faltas ExUt ExSab ExDom ExFer AdNot

Totais >>> 184:00 119:48 00:12 00:25

07/250 ~5 e 1 1710
04/07/2025 :56 11:51 12.57 17 ran
oo r ‘ 07:56 . |
o7/025 Qui- R : ;
Ty Sab

/0205 Seg RecEs RecEs Rocts |
16/07/2025 Qua. Recke Rects Rs RecEs
18/0712025 Sex Recks R Re Rty
ommsoom
7/205 e 7:5 " 13:00 '
/25 Qui- 07:59 1:50: 00
67/225 Sab T ‘(
28//22Seg 07:51 11:51 1:

30/07/2025 Qua 07:57 11:51 12:57 17:11

Horario dé Trabalhb: AUXILIAR OPERACIONAL 2
D/S Ent1 Sai1 Ent2 Sai2 Ent3 Sai.3 Ent4 Sai4 Ent5 Sai.5 Ent.6 Sai.6 Tipo de Calculo

Seg 08:00 11:50 13:00 17:10 Compensado
Ter 08:00 11:50 13:00 17:10  Compensado
Qua 08:00 11:50 13:00 17:10 Compensado
Qui  08:00 11:50 13:00 17:10 Compensado
Sex 08:00 11:50 13:00 17:10 Compensado
Séb Compensado
Dom Compensado
Informagdes Banco de Horas:

000:00 Saldo total (até 31/05/2025)
+000:00 Saldo anterior (ateé 31/05/2025)

Batidas sublinhadas referem-se a langamentos manuais

Batidas em negrito referem-se a langamentos pré-assinalados f :
Sistema em Conformidade com a Portaria/MTP N° 671 Bruwre Dujht

BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS
Reconhego a.exatidéo das horas constantes neste Cartso Ponto, de

acordo com minha freqiiéncia no periodo de 01/07/2025 a 31/07/2025




Ponto AtecSoft - Emissao: 01/08/2025 09:10:45

Pagina 1

i y=rs e

Cartio Ponto 3‘5&79/ 2
Periodo: 01/07/2025 até 31/07/2025 . "4(

Empresa: ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTA

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscr. Est.:

Funcionario: - FABIO ROGERIO RINALDI

ldentificador: 178 PIS: 12667383518 CPF: 02940976945

Matricula: 178 Admissdo: 03/02/2022

Departamento: CTPS:

Funcéo: PROFESSOR(A) ARTES Grupo:

Dia Ent1 Sai1 Ent2 Saj2 Ent3 Sai3 CHP Nomm Faltas ExUt ExSab ExDom ExFer AdNot

Totais >>>

184:00 104:00

00:26

02/07/2025 Qua 07:30 11:30 12:55 1708

04/07/2025 Sex 07:30 11:33 13:01 17.01

8/05Tr 07:27 19 1 1 I
/07/2025 RecEs Rs s c -
7ssabm v | —
0705 Seg RecEs Recs Re ” no—
16/07/2025 Qua Recks Res cEs
8/0705 Sex_RecEs Res Re Ri:E '
/7osnm —— ) . A
07/2025 Ter Res R ecEs RecEs »
24/07/2025 Qui  07:30 1:3 13: 16:59 ,.
07/2025 Sab ‘ .
27/2025Seg 07:28 11:33 12:57 17:03 "

/07/2025 Qua 07:28 11:31 12:59 17:00 08:00 08:00

Horério de Trabalho: PROFESSORES 40 HORAS._
D/S Ent1 Sai1 Ent2 Sai2 Ent3 Sai3 Ent4 Sai4 Ent5 Sai.5 Ent6 Sai6 Tipo de Calculo

Seg 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Ter 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Qua 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Qui 07:30 11:30 13:00 17:00 g Compensado
Sex 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Sab Compensado
Dom Compensado
Informagdes Banco de Horas:

+000:49 Saldo total (até 31/07/2025)
+000:23 Saldo anterior (até 31/05/2025)

Batidas sublinhadas referem-se a langamentos manuais . f =y
Batidas em negrito referem-se a langamentos pré-assinalados :Q@ C9 AV N "L/M -
Sistema em Conformidade com a Portaria/MTP Ne 671

FABIO ROGERIO RINALDI
Reconhego a exatidéo das horas constantes neste Cartdo Ponto, de

acordo com minha freqiéncia no periodo de  01/07/2025 a 31/07/2025




Ponto AtecSoft - Emis?sgogo 37
1
Cartdo Ponto =l %b
Periodo: 01/07/2025 até 31/07/2025 D

Empresa: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTA
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscr. Est.:

Funciondrio:  ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA

Identificador: 84 . PIS: 12521143792 CPF: 01783508930
Matricula: 84 Admissdo: 01/04/2016

Departamento: CTPS:

Fungao: MARKETING Grupo:

Dia Ent1 Sai1 Ent2 Sai2 Ent3 Sai.3 CHP Nomm Faltas ExUt ExSab ExDom ExFer AdNot
Totais >>> 138:00 90:00

02/07/2025 a os: 12:15 4:1 -
/07/20x 08:00 1:0 1:1 ’ -
08/07/2025 Ter os:o :oo :1 14:16

70 ui RecEs RcEs ecse

12/07/2025 Sab . | " _
14/07/2025 Seq Recks Recks RecEse |
16/07/2025 Qua RecEs Recte Res c ' v
1907202 Sox_ Roces s s R

200772025 Dom

05 Ter os: 1 12:15

OIS O 08:01 1: :

0/20 ab} . |

2810712025 Seg 08:00 12:00 12:16

3007/2025 Qua 08:00 12:01 12:16

Horério de Trabalho: MARKETING
D/S Ent1 Sai.1 Ent2 Sai.2 Ent3 Sai.3 Ent4 Sai4 Ent5 Sai.5 Ent.6 Sai6 Tipo de Calculo

Seg 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Ter- 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Qua 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Qui 08:00 12:00 12:15 14:15 ' Compensado
Sex 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Séb Compensado
Dom Compensado
Informagées Banco de Horas:

000:00 Saldo total (até 31/05/2025)
+000:00 Saldo anterior (até 31/05/2025)

Batidas sublinhadas referem-se a langamentos manuais
Batidas em negrito referem-se a langamentos pré-assinalados
Sistema em Conformidade com a Portaria/MTP N° 671

Reconhego a exatidéo das horas constantes neste Cartio Ponto, de
acordo com minha freqiiéncia no periodo de 01/07/2025 a 31/07/2025




Cartido Ponto

Periodo: 01/08/2025 até 31/08/2025

" Ponto AtecSoft - Emissao: 01/09/2025 13:39:31
Pagina 1

; : T ————— — -
Empresa: ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTA
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscr. Est.:
Funcionario: BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS
Identificador: 242 PIS: 161125181708 CPF: 46214562889
Matricula: 242 Admissédo: 20/03/2025
Departamento: CTPS:
Fungéo: AUXILIAR OPERACIONAL Grupo:
Ent1 Sai.1

Dia

01/08/2025 Sex_08:01 17:
25 Dom -
5/8/05 Ter 0755

07/08/2025 Qui 0753
09/08/2025 Sab
1110812025 Seg 08:01
108/202 Qua 07:54

15/08/2025 FER

17/08/2025 Dom

19/08/2025 Ter 0757
21/08/2025 Qui  08:02
25/08/2025 Seg 07:50

27/08/2025 Qua 07:53

20/08/2025 Sex 08:04 11:51 12:57 17.10

31/08/2025 Dom
Horério de Trabalho: AUXILIAR OPERACIONAL 2

Ent2 Sai2 Ent3 Sai3 CHP

Norm Faltas ExUt ExSab ExDom ExFer AdNot

D/S Ent1 Sai1 Ent2 Sai.2 Ent3 Sai.3 Ent4 Sai4
Seg 08:00 11:50 13:00 17:10

Ter 08:00 11:50 13:00 17:10

Qua 08:00 11:50 13:00 17:10

Qui  08:00 11:50 13:00 17:10

Sex . 08:00 11:50 13:00 17:10

Séb

Dom

Observagdes diarias / Eventos:

Ent5 Sai5 Ent.6 Sai.6 Tipo de Calculo
Compensado
Compensado
Compensado
Compensado
Compensado
Compensado
Compensado

20/08/2025 Atestado médico
Informagées Banco de Horas: |

+000:48 Saldo total (até 31/08/2025)
.+000:00 Saldo anterior (até 31/05/2025)



Ponto AtecSoft - Emissé@o: 01/09/2025 13.49.26

Pagina 1
| Cartio Ponto 5‘50_;_ foe
Periodo: 01/08/2025 até 31/08/2025 ——
Empresa:  ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTA
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscr. Est.

Funcionario:  FABIO ROGERIO RINALDI

Identificador: 178 ; PIS: 12667383518 CPF: 02940976945
Matricula: 178 Admissdo: 03/02/2022

Departamento: CTPS:

Fungéo: PROFESSOR(A) ARTES Grupo:

Dia Ent1 Sai1 Ent2 Sai2 Ent3 Sai.3 CHP Norm Faltas ExUt ExSab ExDom ExFer ~AdNot

01/08/2025 Sex 07:26 11:30 1

05/08/2025 Ter 07:7 11: 13:00 -
070812025 QUi 0728 11 —
09/08/2025 Sab

TI08/2025 Seg 07:28

13/08/2025 Qua 07-26

15/08/2025 FER

17/08/2025 Dom

19/08/2025 Ter 07:26

21/08/2025 Qui  07:26
23/08/2025 Sab

25/08/2025 Seg 07:27
27/08/2025 Qua 07:29

29/08/2025 Sex 07:29

31/08/2025 Dom

Horério de Trabalho: PROFESSORES 40 HORAS-
D/S Ent.1 Sai.1 Ent2 Sai2 Ent.3 Sai.3 Ent4 Sai4 Ent.5 Sai.5 Ent.6 Sai6 Tipo de Célculo

Seg 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Ter 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Qua 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Qui 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Sex 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Séb Compensado
Dom Compensado
Informagdes Banco de Horas:

'+000:51 Saldo total (até 31/08/2025)
+000:49 Saldo anterior (até 31/07/2025)

Batidas sublinhadas referem-se a langamentos manuais

Batidas-em negrito referem-se a langamentos pré-assinalados :/f) CVQ 0 ﬂq fn QQOL

Sistema em Conformidade com a Portaria/MTP N° 671
yA‘Bto ROGERIO RINALDI

Reconhego a exatidéo das horas constantes neste Cartdo Ponto, de
acordo com minha freqiéncia no periodo de 01/08/2025 a 31/08/2025




Ponto AtecSoft - Emissio: 01/09/2025 13:57:58
. Pagina 1
Cartdo Ponto St 5(92% '
Periodo: 01/08/2025 até 31/08/2025

Empresa: ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTA
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscr. Est.:

Funcionario:  ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA

Identificador: 84 PIS: 12521143792 CPF: 01783508930
Matricula: 84 Admissdo: 01/04/2016
Departamento: CTPS:
Funcéo: MARKETING Grupo:
ExSab ExDom ExFer AdNot

Dia Ent1 Sai1 Ent2 Sai2 Ent3 Sai3 CHP Nom Faltas ExUt

/025 Sex 08:01
3/25 D
o/oozTe 08:01
0710812025 Qu
09/08/2025 Sab

11/08/2025 Seg 08:00

13/08/2025 Qua 08:00

15/08/2025 FER

17/08/2025 Dom

19/08/2025 Ter08:01

21/08/2025 Qui 08:1

23/08/2025 Sab

25/08/2025 Seg 08:01

27/08/2025 Qua 08:02

29/08/2025 Sex 08:02

31/08/2025 Dom

Horério de Trabalho: MARKETING—
D/S Ent1 Sai1 Ent2 Sai2 Ent3 Sai:3 Ent4 Sai4 Ent5 Sais Ent6 Sai.6 Tipo de Célculo

Seg 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Ter 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Qua 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Qui  08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Sex ' 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Séb Compensado
Dom Compensado
Observagdes diarias / Eventos:
07/08/2025 Atestado médico
Informag&es Banco de Horas:

000:00 Saldo total (até 31/05/2025)
+000:00 Saldo anterior (até 31 105/2025)
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GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Data 02/09/2025
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025

LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso:  EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA

Dias Letivos: 200

Seriagao: Sem Seriagao Turma: B Turno:  Manha

Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 EDUARDO SANTANA CARDOZO 24 88,00 %

2 IVAN DOS SANTOS SOUZA JUNIOR 1 99,00 %

3 KAUA NOVAIS GARCIA 7 96,00 %

4 LEONARDO AUGUSTO RODRIGUES HERRERO SIGNORINI 2 99,00 %

5 LEONARDO HENRIQUE MACHADO DA SILVA 47 76,00 %

6 MATHEUS VINICIUS ALEXANDRE FERREIRA 10 95,00 %




SIK0F

O3S JooI)
GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Data 02/09/2025 Z
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAQAO SISTEMA ESCOLA 8
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA Dias Letivos: 200

Seriagao:

Sem Seriagdo

Turma:

c

Turno:  Manha

Num. Chamada

1
2
3

Nome do aluno

ALAN KEVERSON BATISTA
ARTHUR DE SOUZA SILVA
GUSTAVO SOARES PESSOA
JHONATAN RYAN MEDINA DA SILVA

JOAO PAULO TORRES BORDRIN

Total Faltas

1
23
15
30
10

Percentual de Frequéncia
99,00 %
88,00 %
92,00 %
85,00 %

95,00 %
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GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Data  02/09/2025 | é
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso:  EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA Dias Letivos: 200
Seriagao: Sem Seriagédo Turma: A Turno:  Tarde
Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 ANDRE IAN VENDRAMINI DE TOLEDO 2 99,00 %
2 DAVI GABRIEL BATISTA MARTINELLI 0 100,00 %
3 KELVYN DE SOUZA GALDINO DA SILVA 6 97,00 %
4 LAWANY GABRIELLY EVANGELISTA DOS SANTOS 10 95,00 %

5 LUIGI SHUDY ONO 66 67,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Data 02/09/2025 ‘é
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025

LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso: EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA

Dias Letivos: 200

Seriagao: Sem Seriagao Turma: B Turno:  Tarde

Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 ADILSON RODRIGO DA SILVA 3 98,00 %

2 ANDRE TAKEO YASSUNAKA DE ANDRADE 17 91,00 %

3 KAROLAINE MIKAELLA PEREIRA DA SILVA 12 94,00 %

5 THALES AUGUSTO PEREIRA 3 98,00 %

6 WILLIAN MOLOGNI SAAB 14 93,00 %
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SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
MARINGA
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Data 02/09/2025
SISTEMA ESCOLA

e}

2025
LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso:  EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA Dias Letivos: 200

Seriagao: Sem Seriagdo

Turno:  Tarde

Num. Chamada

2
3

Nome do aluno

BIANCA BURRIN DELGADO

BRENO HENRIQUE DE SOUZA
LUCAS JONATAN HELD DE ALENCAR
NEUSA MARTINS VIEIRA

WELLINGTON FERNANDO GOTARDO VELOSO

Total Faltas

6
-6
16

6

11

Percentual de Frequéncia
97,00 %
103,00 %
92,00 %
97,00 %

94,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
MARINGA

LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP

Si180F

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso:  EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA
Seriagao: Sem Seriagao

oS /@399
Data 02/09/2025 (8
SISTEMA ESCOLA
2025
Dias Letivos: 200

Turno:  Tarde

Num. Chamada

2
3
4

Nome do aluno

GILEAD LEONARDO DA SILVA TAVARES
GUILHERME MARINI PEPINELLI
POLIANA SOARES VINHA

RICHARD DIAS DA SILVA

VINICIUS MOLOGNI SAAB
ALEXSANDRO VALENTIM DE AQUINO

KELLY CRISTINA MENEZES FRASSON

Total Faltas

3
3
48
3
14
24

21

Percentual de Frequéncia
98,00 %
98,00 %
76,00 %
98,00 %
93,00 %
88,00 %

89,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
MARINGA

LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso: EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA
Seriagao: Sem Seriagao

Turma:

E

o &
S180%
03S DOR2
Data 02/09/2025 ( g ?
SISTEMA ESCOLA
2025
Dias Letivos: 200

Turno:  Tarde

Num. Chamada

2

3

Nome do aluno

ANTONY RANGEL SANTOS ALVES
BEATRIZ LOPES DIAS

BERNARDO DE REZENDE SANTOS
CLARA VERONA BUSON

ELIEL SILVEIRA CARDOSO

EDUARDA SANTOS DE OLIVEIRA

Total Faltas

7

5

12

-7

14

Percentual de Frequéncia
96,00 %
97,00 %
94,00 %
100,00 %
103,00 %

93,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Data 02/09/2025
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025

LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso: EJA-FASE I-ET UNI ESP-ED ESP Dias Letivos: 200
Seriagao: Sem Seriagao Turma: E Turno:  Manha

Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas ~ Percentual de Frequéncia
1 CLAUDIO TERUO NODA 3 98,00 %

2 GABRIEL YOSHIHARU GOIS TATEISHI 6 97,00 %

3 GLEIDSON DOS SANTOS FERREIRA 34 83,00 %

4 PEDRO HENRIQUE FERREIRA BARBOSA 4 98,00 %

5 THIAGO MYSZAK 8 96,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
MARINGA

Dl80+
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Data 02/09/2025 ( )

SISTEMA ESCOLA

2025
LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: EJA-FASE I-ET UNI ESP-ED ESP Dias Letivos: 200
Seriagao: Sem Seriagdo Turma: F Turno:  Manha
Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 BILLY IWAZAKI SOUZA 5 97,00 %
2 CARLOS ADENIAS DE CARVALHO 3 98,00 %
3 DIEGO SOLTYS 6 97,00 %
4 ELTON JUNICHI NODA 3 98,00 %
5 WILLIAN ZAMBOTI BARRINHA 3 98,00 %
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GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Data  02/09/2025
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso:  ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagéo: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: A Turno:  Manha
Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 EMANUELLY SOPHIA FREITAS DA SILVA 11 94,00 %
2 HELOISA CRISTINA VIEIRA 18 91,00 %
3 JOAO LUCAS DOS SANTOS SOARES 13 93,00 %
4 SARAH RUAN ROZA PERES 11 94,00 %
5 VITOR JAIME DOS SANTOS SOUZA 9 95,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO

S50+
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Data 02/09/2025
SISTEMA ESCOLA

MARINGA 2025
LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso:  ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagdo: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: B Turno:  Manha

Num. Chamada

1
2
3

Nome do aluno

BARBARA OHANNA DA SILVA

DAVI RODRIGUES COSTA

ELOAH CAROLINY SOARES DOS SANTOS
MARIANA MANRIQUE RIBEIRO

NATHALIA BARBOSA DO CARMO

Total Faltas

29
8
13

Percentual de Frequéncia
85,00 %
96,00 %
93,00 %
98,00 %
99,00 %
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GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Data 02/09/2025 é)
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO SISTEMA ESCOLA *
MARINGA 2025

LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso:  ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP - Dias Letivos: 200
Seriagéo: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: C Turno:  Manha

Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas ~ Percentual de Frequéncia
1 ANDRE SHIGUEO GARCEZ TANOUE 32 84,00 %

2 BERNARDO CAMARGO DA SILVA 4 98,00 %

3 FELIPE SILVA SANTOS 12 94,00 %

4 MIGUEL HENRIQUE DA SILVA 11 94,00 %

5 RODRIGO RODRIGUES DE FIGUEREDO FILHO 1 99,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
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Data 02/09/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200

Seriagao: 1° Etapa do 1° Ciclo

Turma:

D

Turno:  Manha

Num. Chamada

1

2

Nome do aluno

ALICE LEITE DOS SANTOS

ENZO BUENO REBECCHI

NAUAN JORGE DE SOUZA MOREIRA

RAFAEL RIQUELME DA SILVA SPERANDIO

Total Faltas

13
12
21
10

Percentual de Frequéncia
93,00 %
94,00 %
89,00 %

95,00 %
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GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Data 02/09/2025 8
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagao: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: E Turno:  Manha

Num. Chamada

1
2

Nome do aluno

DAVI MIGUEL OLIVEIRA KATH
GABRIEL DA SILVA SARAIVA
JOSE ANTONIO ARAUJO SANTOS
LUCAS PERINA DA COSTA
NICOLAS GABRIEL GRECCI PIVA

Total Faltas

14
12
15
10
44

Percentual de Frequéncia
93,00 %
94,00 %
92,00 %
95,00 %
78,00 %
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GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Data 02/09/2025 ’8
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso:  ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagao: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: A Turno:  Tarde

Num. Chamada

1

2

Nome do aluno Total Faltas

ANA FLAVIA MARTINELLI DE SOUZA

ARTHUR ALVES MENDONGCA

ARTHUR HENRIQUE MIRANDA BERALDO ORIAS
LUCAS GROFF QUENNEHEN GONCALVES
GIOVANNA COSTA BERALDO

18

3

15
27

Percentual de Frequéncia
91,00 %
98,00 %
92,00 %
86,00 %

97,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
MARINGA

7
SUELLS P

Data 02/09/2025
SISTEMA ESCOLA

2025
LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso:  ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagéo: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: B Turno:  Tarde

Num. Chamada

1

2

Nome do aluno

ESTEVAO MENDONGA DA SILVA
ESTHER TIMBO KLEMS

GIORDANA MARTINS GOBBI
ISMAEL PACCO ZANGARINI

JOHN BRYAN JAQUES RODRIGUES

LUIS ARTHUR VICENTE DE FIGUEIREDO

Total Faltas

2
0

29

Percentual de Frequéncia
99,00 %
100,00 %
85,00 %
99,00 %
98,00 %

99,00 %

2



<s{807

05/
GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Data 02/09/2025
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAQ SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP
Curso:  ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagao: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: D Turno:  Tarde
Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 AMANDA DE FRANGA CABRAL 7 96,00 %
2 BRYAN ISAQUE BATISTA DA SILVA 2 99,00 %
3 DAVI CASTRO DE SOUZA 2 99,00 %
4 ENZO LEONEL REZENDE DE MELO g 96,00 %

5 ENZO MATHEUS SILVA 26 87,00 %
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Atendimento Educacional Especializado a Pessoa Transtornos do
Espectro Autista

SIT 57492

Chamamento 1186/2022

Termo

Relatério do 4° Bimestre — JULHO e AGOSTO - 2025
ATENDIMENTO E DESENVOLVIMENTO

Durante o Bimestre a Escola Leo Kanner, mantida pela Associagao
Maringaense dos Autistas e a equipe pedagégica, desenvolveram acdes
estabelecidas pelo plano de trabalho docente e referenciais pedagégicos,
tiveram como objetivo, ofertar atendimento educacional especializado na
modalidade de educacdo especial, alfabetizacao, habilitagdo e reabilitagdo as
pessoas com Transtorno do Espectro Autista-TEA.

Neste periodo a entidade ofereceu atendimento educacional
especializado, nos niveis da Educagao infantil, Ensino Fundamental e Educagao
de Jovens e Adultos, habilitacdo e reabilitagdio com oficinas de atividades da vida
diaria, tapecaria, cestaria, higiene, beleza e atividades pedagégicas conforme
curriculo escolar do EJA. Socializagdo sendo feito de forma concreta através de
AVD'’S (atividade de vida diaria).

O setor realizou avaliagdes pedagdgicas e o Plano de Atendimento
Individual onde foram observadas questdes como linguagem, autonomia,
compreensdo de ordens simples, raciocinio, interagao, comunicagdo, entre
outros aspectos, além de estudos de casos e orientagdes aos profissionais que
receberam estes alunos dando suporte para a elaboragdo dos estudos e
planejamentos utilizados no decorrer do periodo. Considerando as orientagdes
dos objetivos de aprendizagem e eixos norteadores como proposta curricular
sequencial de conteudos para cada etapa de ensino, na perspectiva da

Educacgédo Especial.

Todos os pais e familiares receberam orientagdes da equipe pedagogica
em diversos momentos especificos e pontuais conforme a demanda de cada

aluno. Em conjunto com a equipe foram realizados atendimentos aos alunos e



Processo:

Sit. n°..__DX0F

Termo Colaboragéo: .

OZD_L%Q_ :

" Pag: ’
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS."!;Q‘Uilll-Silf-AS———5

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAGAO ESPECIAL

Rua Pion. Margeliang Vendncio 484 id. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringa — PR_{44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal n2 MJ 24.220/95-20 - Reg no CNAS n® 44006.000960/97-46

Certificado de Fins Filantropicos n? 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo

E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

estudos de casos visando estabelecer estratégias de ensino e aprendizagens
que visem melhorar os estudos e planejamentos, assim, estabelecer o plano e
atendimento individual e acompanhamento do desenvolvimento educacional de
todos. O objetivo dos estudos foram sempre de pensar e estabelecer estratégias
de ensino e aprendizagens que visem melhorar as vivéncias de todos os alunos
e consequentemente gerar de fato significativas melhoras em sua qualidade de
vida e de seus familiares.

COMPONENTES CURRICULARES

CONTEUDOS E OBJETIVOS

PORTUGUES:

Oralidade, Escrita e leitura: Construgéo do sistema alfabético e da escrita.

Relagao fonema e grafema — ABACADA, silabas terminadas em A —-com
material estruturado, palavras e frases.

Fluéncia da leitura — palavras, frases e textos.
Interpretar textos com ou sem apoio do professor.

OBJETIVOS:_ Explorar silabas do ABACADA — (Material estruturado.) Ler
e escrever palavras simples e frases com precisao na decodificagdo com a
mediacgéo do professor (leitura compartilhada).

Reconhecer o sistema de escrita alfabética como representacéo dos sons

da fala e segmentar oralmente palavras e silabas.

METODOLOGIA:  Atividade impressa, jogos e material concreto e
estruturados.

MATEMATICA:

Geometria: Localizagdo no espago: Geometria plana.
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OBJETIVOS: Reconhecer, comparar e nomear figuras planas (circulo,

quadrado, retangulo, tridngulo).

METODOLOGIA: video interativo, realizar atividades impressas. Material
concreto e estruturados.

CIENCIAS:

Terra e universo: Escala tempo/ Nog¢des de Astronomia: Conceitos do
Sistema Solar

OBJETIVO: Reconhecer o sol como fonte primaria de luz e energia
térmica, relacionando sua importancia para os seres vivos € como acontecem os
dias e as noites (claro/escuro), a emissdo de calor(quente/frio), por meio da
percepcdao do movimento de rotagdo (nogdes de luz e sombra e fendbmenos
naturais.

METODOLOGIA: Video interativo, realizar atividades impressas. Material
concreto e estruturados. Projeto lego com contagao de histéria e montagem de
meios de transportes e comunicagao.

HISTORIA:

As formas de registrar as experiéncias da comunidade: Memorias:
Semelhancas e diferencas de jogos e brincadeiras atuais e outras épocas.

OBJETIVO: Identificar as diferencas dos jogos e brincadeiras antigas e
atuais.

METODOLOGIA: video interativo, realizar atividades impressas. Material
concreto e estruturados.

GEOGRAFIA:

Conexdes e Escalas: Mudangas e Sistema Solar: Movimento de
translacao e rotacgao.

OBJETIVO: Distinguir a diferenga do movimento de translagao e rotagao.
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METODOLOGIA: video interativo, realizar atividades impressas. Material
concreto e estruturados.

ENSINO RELIGIOSO:

Identidades e alteridades: O eu, a familia e o ambiente de convivéncia.

OBJETIVO: Identificar e diferenciar as diferentes regras de convivéncia
nos espacos: familiares comunitarios.

METODOLOGIA: video interativo, realizar atividades impressas. Material
concreto e estruturados.

ARTES VISUAIS:

(Pontilhismo) CORES QUENTES E CORES FRIAS

OBJETIVOS: Produzir com autonomia, composi¢des, utilizando os
elementos da Linguagem (Pontos: Simples e agrupado), como elemento base,
utilizando os recursos e técnicas para producdo visual, percepcao das cores
quentes e frias, como elementos formais das Artes Visuais, apresentar e
classificar as cores presentes no nosso cotidiano. Explorar a percepgao
tatil/visual/auditiva e a linguagem oral/ verbal. Manusear material e objetos.
Estimular a Coordenagéo motora fina, viso motora, lateralidade, nogéo espacial
e temporal.

METODOLOGIA: Conversagdo, apresentar imagens, objetos e figuras

representando as cores quentes e frias com recursos audio visuais

Com ajuda do professor, os alunos irdo produzir através de atividade
impressa e/ou de forma livre artes contendo desenhos relacionados ao proposto

tema. Como base para a produgao artistica podera ser utilizado.

EDUCACAQ FISICA:

Esporte marca — Atletismo: Corrida de velocidade.

OBJETIVOS: Experimentar diferentes modalidades do atletismo por meio
do ludico, com a finalidade de desenvolver a coordenagdo motora, com
autonomia e intencionalidade.
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METODOLOGIA: Apresentar os tipos de corridas do atletismo: corrida de

velocidade, com barreiras e de revezamento. Exercicios educativos de corrida:
skipping, Anfersen, Dribbling, Caminhadas. Corrida de velocidade individual e

em grupo.

ALUNOS/CRONOGRAMA DIAS DA SEMANA
Diego Soltys 42 e 6
Gleidson dos Santos Ferreira 32eb5?

ALUNOS ATENDIDOS POR SARANDI

NOME Data de TURMA PERIODO
Nascimento

1.  ANAFLAVIA MARTINELLI DE SOUZA 23/08/2018 ENS. TARDE
FUNDAMENTAL

2. ANDRE TAKEO YASSUNAKA 23/05/2006 EJA TARDE

ANTONY RANGEL SANTOS ALVES 12/09/2007 EJA TARDE

4. ALAN KEVERSON BATISTA 06/04/2009 EJA MANHA

5. BRENO HENRIQUE DE SOUZA 11/05/2008 EJA TARDE

6. DIEGO SOLTYS 15/04/2001 EJA MANHA

7. EDUARDA SANTOS DE OLIVEIRA 30/08/2008 EJA TARDE

8. EMANUELLY SOPHIA FREITAS DA SILVA 19/04/2016 ENS. MANHA
FUNDAMENTAL

9. ENZO LEONEL REZENDE DE MELO 19/02/2013 ENS. TARDE
FUNDAMENTAL

10. FELIPE SILVA SANTOS 01/04/2016 ENS. MANHA
FUNDAMENTAL

11. GIORDANA MARTINS GOBBI 26/08/2016 ENS. TARDE
FUNDAMENTAL

12. GILEAD LEONARDO DA SILVA TAVARES 25/04/2010 EJA TARDE

}7

13. GLEIDSON DOS SANTOS FERREIRA 16/12/2003 EJA MANHA

14. JOSE ANTONIO ARAUJO SANTOS 13/04/2012 ENS. MANHA
FUNDAMENTAL

15. JOAO PAUL O TORRES BORDRIN 26/03/2009 EJA MANHA

16. JOHN BRYAN JAQUES RODRIGUES 08/07/2017 ENS. TARDE
| FUNDAMENTAL

17. KAUA NOVAIS GARCIA 05/04/2007 EJA MANHA

18. KAROLAINE MIKAELLA PEREIRA DA SILVA 26/05/2009 EJA TARDE

19. LAWANY GABRIELLY EVANGELISTA DOS SANTOS 31/03/2008 EJA TARDE

20. LEONARDO AUGUSTO RODRIGUES HERRERO 17/05/2007 EJA MANHA

SIGNORINI
21. NATHALIA BARBOSA DO CARMO 17/06/2013 ENS. MANHA
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FUNDAMENTAL
22. POLIANA SOARES VINHA 22/01/1994 EJA TARDE
23. RAFAEL RIQUELME DA SIiLVA SPERANDIO 09/09/2015 ENS. MANHA
FUNDAMENTAL
24. WELLINGTON FERNANDO GOTARDO VELOSO 09/10/2001 EJA TARDE

Maringa, 05 Setembto 2025

Denise !
CPF: 204.490,958-86
/ DIRETORA - ATO 001/2025
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1
Fabiana Raquel Fonseca Hino Denise Bongiovani Banuth
Coordenagéao Pedagogica Direcgéo
Fabiana Raquel Fonseca Hino
RG: 6.067.059-5
PEDAGOGA
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